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'  Dybią, u nas na kulturę rozmaite 
czynniki, a że nie bezowocnie, przy
kładów tego dostarcza życie na każ
dym kroku. Najenergiczniej jednak, 
•najkonsakwentni-ej podcina ją u sa
mego fttiia przemysł papierniczy, z 
natury rzeczy pow ołany do tego, by 
był raczej sojusznikiem i krzewicie- 
iem oświaty, niż jej prześladowcą 
m&ubłaganym. Na kartce papieru i- 
dzie w  świat posiew wiedzy; oiia 
mośredmezy w  wymianie dóbir ide
alnych pomiędzy narodami; jak po 
drucie iskra elektryczna, podobnie 
z pom ocą kartki papieru przebiega 
połacie świata postęp. Uczynić ją 

'czem ś -niedostępne-m, to znaczy tyle, 
co zniszczyć m ożność duchowego 
rozwoju, odsunąć naród, który pada 
tej niszczycielskiej żądzy ofiarą, od 
źródeł światła, od korzystania ze 
zdobyczy postępu, spychać go w  
przepaść barbarzyństwa.

Przem ysł papierniczy od począt
ku istnienia swego we wskrzeszonej 
Polsce, wypowiedział wojnę kultu
rze, wszelkich sił dokładając, by pa
pier uczynić czemś tak zbytkow- 
nem, jak np. ananasy. Chęć niepo
miernych zysków  nie zdeprawowa
ła m oże żadnej innej gałęzi przemy
słu u nas do tego stornia, co pa
piernie. Najsmutniejsze zaś, że 
wszystkie gabinety, jakie nawą Pań
stwa kierowały dotąd w  Polsce, 

.szły temu rozpętaniu niepomiernej 
zachłanności na rękę. Nie znalazł się 
ani jeden rząd u nas, który ująłby 
się za prześladowaną przez papier
nictwo kulturą i chw yciłby za kark 
„baronów papierowych11, zajętych 
podcinaniem drzewa oś wda ty. A jak 
skutecznie zajętych! Cena książki 11- 
rosła tak niepomiernie, żc mogą ją 

'nabyw ać chyba nuworysze, —  aku
rat ci właśnie, których ona tyleż 
obchodzi, co  śnieg zeszłdrpczny. Dla 
dziatwy z domów niezamożnych 
nauka szkolna przedstawia niepoko- 
nalne trudności finansowe, nie tylko 
książka, lecz każdy zeszyt, każdy 
arkusik papieru, kosztuje tyle, że 
niewiadomo, skąd wziąć na to 
wszystko. Ścieśnia się także coraz 

'hardziej krąg czytelników pism, re 
na foowimi gazety stoi v. jaski awtt 
d y s o m o o re ji do r o t o r ó w  u n fe ® iS :.a 
tego głów Mego znws/.o i w-węd :ic

(Telefonem od naszego korespondenta.'

W arszawa, 30. stycznia. 
(M). W  kołach parlamentarnych,

szczególnie lewicowych, panuje wiel
kie niezadowloenie ze składu osobo
w ego Komitetu organizacyjnego 
Banku Polskiego. W  kołach tych 
zwracają uwagę, że Komitet ten wi

nien obejm ować wszystkie sfery 
gospodarcze, gdy tu przeważają 
bankowcy. Obecności tych ostat
nich nikt wprawdzie nie kwestionu
je, ale tak ważna instytucja pań
stwowa nie powinna mieć składu 
jednostronnego.

prenumeratora, jakkolwiek cena ta 
najczęściej sięga poniżej linjj w ła
snych kosztów'.

A wszystko to ula tego, że pa
piernie krajowe, otaczane oDieką 
Rządu, obwarowane cłami protek- 
cyjnemi, uakładauenij na papier ob
cy, śrubują coraz w y że j ceny swe
go p“oduktu. Doprowadziły orne już 
do tego, że ow e ceny przekroczyły 
o 75 proc. poziom parytetu przed- 
wojennego, wcale zaś nie wyrzekają 
się dążności zw yżkow ej. Wskazuje 
na nią ■ podniesione świeżo przez 
branże papierową żądanie dalszej 
podwyżki ceł ochronnych, które już 
obecnie są monstrualnie wysokie 
W szak produkt obcy, miimo ceny 
przewalane o 50 proc. niższej, w re
gule jeszcze się nie kalkuluje.

1 tego jednak za mało w yzyski
waczom. Jeszcze wzmocnić chcą 
mirr żelazny, który strzeże ich, by 
mogli bezkarnie uprawiać haniebny 
proceder. A do jakiego stopnia mają 
tylko ów  w yzysk na oku. dowodzi 
zaniedbanie tego przemysłu, mimo 
tak nadzwyczajnych warunków 
pracującego opieszale j produkują
cego towar, pód żadnym względem 
co do jakości niezdolny wytrzym ać 
konkurencji z zagranicą. I ten lichy 
towar chcc sie uczynić jedynym na 
rynku papierniczym w  Polsce i ka
że go sie kupować literalnie na wa
gę złota!

Jest to - -  powtarzamy — mord, 
popełniany na kulturze polskiej. Czy 
także Rząd dzisiejszy nie zechce te
ro  uznać? Ufamy, że P . Prez. Grab
ski, który tyle zrozumienia okazał 
dla innych spraw' żywotnych, także 
na tern po hi dokona sanacji. Raz po-

r --------------------------------------------------------
Fr r.k walor. 30 bm. IsiCCSG 
Frank walor. 31 bm . 19G0&C0 
Frank kolej do 1 fc-31 /l. 1800000 
Fran t poc t. od 21-31 i. 190GG00 
Frank ty łon. od 27/i.-2/i;. 1910000

papiernictwa doprowadziła do kata
strofalnych stosunków' we wszyst
kich dziedzinach, posługujących się 
paipieirem, jako środkiem wynrans; 
myśli. Zatem zerw ać raz już z to 

rencji handlowej, także papiernictwo polityką i zmusić przemysł papier- 
•itasze .pojmie, że musi pracow ać nad I niczy, by na drodze zdrowego roz- 
swem udoskonaleniem, a w  kalkula- | woju stal się znowu dźwignia kultu- 
Ąach poprzestawać na uczciwym - ry n nie godzącym  w  jej w/co, skry- 
zysku. Polityka protekcyjna w obec tobojcą!

odstawy reformy waltiiowej w Ros pi
0!

Pogranicze polsko-sow.,
30. stycznia.

(G.) W  uzupełnieniu podanych w 
„Gaz. Lw owskiej" wiadomości o re
formie wałutowoj w  Rosji sow iec
kiej, możemy dziś p rzy toczyć garść 
nowych ciekaurygh szczegółów', te.n 
bar-dziej zasługujących na naszą î - 
wage, . iż przebieg walutowej akcji 
sanacyjnej w  Rosji posiada niemało 
momentów', analogicznych z tymi. 
które przechodzimy obecnie w  Pol
sce. Rolę „twardej waluty4* mają od
gryw ać — jak wiadomo —  w pań- 
■twie czerwonem t. z\v. „czerwoń- 

jc v “ (papierowa ban k n oy  o nominal
nej wartości 10 rubh złotych), a jako 

^waluta nSasza", skazana na stopnio
we znikanie, figurują nadal t. zw. 
„dctLznaki" różnych emisji. Oto, jak 

>okazuje się, już obecnie rynek pie
niężny w Rosji nasycony jest czer- 
wońcami w 4/5 częściach całego o- 
brotu pieniężnego, t. j. ogólnej kwo- 
ty banknotów pieniężnych, znajdują
cych się w  obiegu wśród ludności 
rosyjskiej. Dotychczasowa zaś mo
neta obiegowa (t. j. ruble sowieckie) 
zaledwie pokrywa jedną piątą część 
banknotów obrotowych, przyczein 
równocześnie ze zmniejszeniem ilo
ści skazanych na zniszczenie zna-

tTelegrarr własny „Gazety LwowśJćej")

całkiem dokładnie i ściśle obliczyć

łożona musi b yć  tama lichwie pa- i ków  daje się zauw ażyć objaw trwa-
pierniczej. Nie zasługuje ona na o> ! lego, a nieuniknionego spadku knr.su
chroiię, jaku .szkodnik;: puhyteOKirą | tej „waluty*. P kiccs aniżenu wa---
■rac sie -będzie- mogła, gdy ta ochro- i tości ;,-deńznakow“ postępuj! ty,
..u odpadnie, gdy i>od biczem konku- -i s/.y-bko i systematycznie, iż nu>/n:i.

czas, «gdy stracą one całkowity? 
swą wartość. Rząd sowiecki nie u- 
waża jednak tego zjawiska za kata
strofalne, wymagające zwalczania 
względnie środków zapobiegaw
czych. Przeciwnie, naczelne kierow
nictwo finansów sowjcckich uwużo 
spadek wartości rubli sowieckich za 
objaw dodatni; a sprzyjający po
myślnemu przeprowadzeniu całego 
programu reiormy walutowej. „P o 
myślność" ta polega na tern, iż 
dzięki tej zupełnej dewaluacji „den- 
znaków** wykup i znikanie tej d o 
tychczasowej wafuiy z rynku pie
niężnego odbywa się niemal bez ja
kichkolwiek ofiar i kompensat za 
strony skarbu, a jedynie kosztem 
wszystkich warstw ludności. L u d 
ność ta bow ie# . nic posiadając żad
nych innych drobnych banknotom 
lub monet (jeden czerwoniec — jak 
wiadomo — ma wartość ponad funt 
szterling i — rzecz jasna — nie mo
że siu iyć jedynym środkiem płatni
czym w Łydki powszedniem), zmu- 
iwoiia jest do codziennego używania 
nieprzerwninic dewaiuaiącycli się 
..denznaków", w  ten sposób — jak 
niedawno urzędowo oświadczył kie
rownik koniisariatn fniansów — po
zostawianie Wch 'banknotów w o- 
Mern p.-tWi.rznyjfi prztd-,'t„wia tlę

!'i> „iiiev, łdofc/.ny (k la tek ", ' iór> 
•ml kość ro-yiska ciągle płaci na 
ry.cey. skarbu licz żadnych wyrilkń-w



W A  LWOWSKA'* s duto 31. stycm u  1W4.

i starań ze strony rządu. Nawet ca
łą połow ę deilcytu tegorocznemu bu
dżetu państwowego (deficyt ten w y- 
m>si 400 mil. złotych rubli) rżąd ma 
pokryć nową emisją ",denznaków“ 
(w kwocie 200 mil. zi. rulbli), która w 
procesie ■dewaluacji nie w ytw orzy w 
przyszłości żadnego obciążenia 
skarbu. Druga połowa deficytu zo
stanie pokryta pożyczka z depozy
tów samorządów i in. instytucji pań
stwowo - społecznych. posiadają
cych kapitały i w kładki, nic prze
znaczone do natychmiastowej reaii- 
tacii.

W  miarodajnych sowieckich ko
lach finansowych utrzymują, iż pro
ces zupełnej dewaluacji „denzna- 
ków“  ma się sfinalizować już koń
cem wiosny. Dopiero wtedy rza.d 
puści w obieg drobne bony skarbo
we, opiewające na części czerwoń- 
<sów (1/4, 1/5 część i t. d.) o :..z mo
netę srebrną, które w ów czas mają 
zastąpić wycofane w drodze „śmier
ci naturalnej'4 dotychczasowe znaki 
sowieckie.

-------------o----------—

Posiedzenie Komisji spr. zagr. 
y? bscżąrym typ d iilir .

iTelefonem od naszego korespondenta).
KV rbzawa tW tty .znia . 

(M ) Przew odniczący .sejmowej 
iCotnisji sp .aw  zagrar.icznycn poseł 
•]an Dębski, zapytany przez ko- 
respoudenT. „Gazeiy Lw ow skiej* 
jak tłumaczyć t; a leży zwlokę w 
zwołaniu tej Komisji, odpow iedział: 

„Szło  o  to, by w pos edzeniach 
Komisji m ógł uczestniczyć now y 
.Minister spraw zagr. p. Zamoyski 
którego przyjazd do W arszawy 
miał nas ąpić w  dr.iu 28 b. m 
W iadom ości osłab ie podają jednak 
że Zam oyski zachorow ał, w obec 
c  ego Komisja będzie musiała się 
zebrać w nieobecności Minis ra 
N asąp i to jeszcze w bieżąc; m 
tygodniu-;

FoHojowa polityka Mac Donalda.
THiędzyaarodowa konferencja. — Sprawa ftosji na drugim pić;., 
rtie, — Wielkie z a in le t tso w a n ie  się  sprawami Polski, — Po.

ięka w obec Indji.

CTeieyrani „Gasety Lwowskiej4*-?

łSsrespoadencia z  f o s i s .
(Telegram „Gazety Lwowskiej44.)

W a  sza  w a, 30 .yc^nia 
Delegacja polska co  tp  aw n - 

pat'y;acji w Rosji komunikuje, ie  
istniejący przy del gacji w W sr- 
szaw ic wydział noc Iowy zostaje 
zw nięty z dniem 1 lutego...K ores
pondencja z Rosją odbyw ać s ę  
bedzie nadal za pośrednictwem  
g łó w n g o  urzędu pocz ow ego .

Londyn, 29, stycznia.
„Rycning News’4 donosi; iż Mac- 

donaid zamierza w najbliższym cza- 
sjp zw ołać konferencję międzynaro
dową, któraby się zajęła uregulowa
niem ważniejszych spraw europej
skich, jak kwestją odszkodowań, 
długów' międzysojuszniczych, sto
sunków handlowych pomiędzy po- 
szczególnym:- narodami, oraz roz
szerzenie podstaw- Lig; Narodów.

Zdaje się, żc Macdonald wbrew 
swoim pierwotnym zamiarom prze
łoży kwestję rosyjską na Radzie na 
drugi plan, aby przedewszystkiem 
wyjaśnić stosunek Anglji do Francji 
i Belgji i aby unikając jakiegokol
wiek kroku, któryby mógł urazić 
drażliwość Francji, dojść do poro
zumienia z Francją, -leżeli obecne 
rokowania dyplomatyczne odniosą 
skutek, wówczas prawdopodobnie 
nastąpi w  krótkim czasie wspólna 
konferencja obu koalicyjnych pre
mier ów.

Rząd angielski nie przyjął zapro
ponowanego przez Belgję kompro
misu w sprawie Palatynatu. w ycho
dząc z założenia, że ruch ten, o ile 
nie będzie podtrzymywany przez 
Francję sam wygaśnie.

W edług „Evenmg Standard44, u- 
kończyt już Macdonald badanie sze
regu dokumentów i materiałów, do
tyczących Rosji, ruchu separaty
stycznego w Palatynacie, reparacji 
i innych ważniejszych kwestji za
granicznych.

W  poniedziałek, dnia 28. bm. pre
mier Macdonald udzielił pierwszego 
posłuchania kolejno wszystkim po

słom, akredytowanym przy dworze 
angielskim. Rozmowa z posłem poi- 
słem Skirinuiitcm dotyczyła stosun
ków w Europie wsekodulej. oraz 
zamierzeń sanacyjnych w zakresie 
sharbowości polskiej i związanego 
z. niemi pokojow ego programu rzą
du polskiego. Premier angielski o- 
kaza! dla tych spraw żywe zaintere
sowanie i wyraził chęć pozostawa
nia z posłem polskim w częstym o- 
sobistym kontakcie.

Jedno z politycznych stronnictw 
hinduskich, które utrzymywało 
przyjazne stosunki z obecnym pre
mierem Macdonaldem, w ysłało do 
niego powitalny telegram z okazji 
objęcia przezeń rządów. W  odpo
wiedzi na to Macdonald wysłał de
peszę, w której między innymi znaj
duje się następujący ustęp: Żadne
stronnictwo w  Anglji nie da się za
straszyć groźbą lub polityką, zmie
rzającą do zahamowania aparatu 
rządowego w  Indjach. Jeżeli wśró_d 
Hindusów znajdują się takie grupy, 
które łudzą się, że podobna taktyka 
w obec Anglji jest możliwa, zawiodą 
się srodze w swych nadziejach.

Prezydent wolnego państwa Ir- 
landji Cosgrave podaje do wiado
mości, że rząd wolnego państwa 
przyjął zaproszenia nowego rządu 
metropolii do wzięcia przez Irlandję 
udziału w  konferencji, mającej się 
odbyć w  piątek bieżącego tygodnia. 
Konferencja ta ma rozstrzygnąć 
kwestję ustalenia granic między 
wołnem państwem Irlandii a hrab
stwem Ulsteru.

Ziiiaz pędzenia nepej w  w j - f  
shobcw fck  ze zboża.

iTelegrain „Gazety Lwo-»4kkf4i.l
W a r s z a w a , 29 stycznia’ 

Dnia 28 od by ło  się pod prze
wodnictwem  nadzw yczajnego kom - 
sarża dla zwalczania drożyz; y p. 
B3jdy posiedzen ie komisji og ó l ej 
■yuczasow cj Rady s ożyw czej ra 
którem om ów io o sj rawy aotyc ą-

'ce  popraw ek do regulaminu w e
wnętrznego tej Rady o:az  rozpo
rządzenie Ministerstwa skarbu oa- 
no nie d > zakazu pędzenia n po- 
jów  w yskokow ych  z j szen c , , ży 
ta, jęczmienia, o w s i i icii przeiw c- 
! ów . Sprawy te zostaną umiesz zo 
nę na porządku d im nym  najbliż- 

rego po iedzenia tym czasow e] 
Rady spożyw ców .

 ----------o-----------

Faszyzm stais fia » f t a r f w  
bi i  » s m

(Telrtranr .Gazety lwowskiej441
Rzym, 29. stycznia.

Wielka Rada faszystów zakoń
czyła o północy swe obrady. Na 
zebraniu wygłosił Mussolini wielką 
mowę, zaznaczając, że faszyzm 
staje do wyliorów  bez sojuszu z in- 
uemi partjami. gwarantując jednak
że liście narodowej większość fa
szystowską, umieści na tej liście lu
dzi zasłużonych ojczyźnie, należą
cych do innych partji. Mówiąc o re
wolucji faszystowskiej i o wolności, 
mówca oświadcza w gwałtownych 
słowach, że zna kraje, gdzie rewo
lucja pochłonęła setki tysięcy ofiar. 
Takiej rewolucji — mówit Mussolini 
— jestem wrogiem. Mówiąc o opo
zycji lewicowej, Mussolini zaliczył 
do niej popularów, twierdząc, iż 
wódz tego stronnictwa wystąpił ja
ko w róg faszyzmu i jako taki bedzie 
traktowany. Mowę Musso!iiri‘ego 
przyjęli zebrani owacyjnie. Mimo 
nocnej pory, pfzez miasto przecią
gały oddziały faszystów ze śpiewa
mi, orkiestrami i pochodniami. 

------------o-----------

H o n f ir t r j i  P cinsaruja  
z  J a n r w .  \

(Telegramy „Gazety Lwowaktei".!
P a ry ż , 29 /tycznia

W  zw ia-ku % w czorajszą kon
ferencją P incarego z be pij ti 
ra nistem spraw zatyan cznvch Ja- 
sparem Agencja Havtsa zazn c/.r, 
że minister jaspar uży e w zeikich 
środków , aby za ła g cd .jć  przeci- 
w ń ń rtw o anciel :k'wfraiKUskie.

O m aw iając narady F o mc ar go 
z Jasparem w czasie których cśmi
gnięto porozum ienie co  do wyt -  
c /n y ch  wspólnej pol t ki obu 
państw podaje „Petit Parisie.i* 
n atępu iące  szczegóły d oh czą ce  
zas^d tej polityki. Co sir tyczy 
sprawy separatystów w Palaiyna* 
cie, to rządy francuski i belgi - 
ski są za iem aby spr w a ta zo
stała przekazani k c  ferencu amba
sadorów , która m a’ aby się w yp o
wiedzieć co  do kompetencji w yso
kiej komisji v K oblercji

B ru ksela , 29 stycznia.
Jak donosi Etolia B e ‘ge 

w naradach między hom carem  a 
Jaspar.m  osiągnięto p o rt . umienie 
we wszystkich poruszonych spra
wach.

JAN W IKTOR 2)

SŁOWIK.
(Ciąg dalszy.)

Ptak w oczarowaniu śnił cud 
spojrzeń, zjawę gosm. W  ich tęczach 
zróżowify się uczucia. W yryw ał 
słodkie wyrazy, opiewał nooe roz
koszy, raje miłosne. Rozmarzony o- 
powiadał dzieje tęsknot, rzucał kwia 
ty dźwięków, które -wśród rosy, w  
powiewach zapachm w  srebrze ipo- 
t wiaty księżycowe”  zmieniały się 
iv fiolety wonnych bzów , w kieli
chy śnieżnych narcyzów.

Z wzruszeń doznanych, z za
chw ytów  rodziły się gwiazdy pło
nące w ciszy wieczornej. Serce w 
tysiąc ech się rozprysło, ku niebio
som wzlecialo, aby na w ysokoś
ciach w zorzach się moujić, af>y o 
świcie spaść łzami na ziemię i cu
dem promennym się stać.

Słowik nucił:
Powiodę cię na źródła pełne szu

mów, szeptać, w świat czarodziej
skiego, przez nikogo nie widziane
go piękna. Moimi zachwytami za

klnę raj, dla ciebie jedyna z w y
żyn zniosę srebrny sen księżyca i 
jego baśń wyśpiewam.

Bądź tnoią.
Wizłeć ze mną w ogrody mych 

uczuć.
Owiję gniazdo miłosne w  jaśmi

nach z ich szmerów' majowych, z 
ich zapachów. W yściele ntóczem 
mych pieśni, rubinami mycn mę
czarni.

Kocham cię.
Każdą kropię krwi w to purpuro

we slowro zmieniam. Dusze nasze, 
oczy nasze spojone uśmiechami w ej
dą w  złote bramy śrwitu, aby oba- 
czy ły  szczęście.

Poniosę cię w  wieczną wiosnę 
miłości, w  jutrznie natchnień słowi
czych.

Ł zy  mych melodji po ścieżkach 
rozsypię, niech kwiatami się staną 
i w-onne . słowa przed tobą ścielą, 
niech gwiazdami zajaśnieją i pro- 
mtonWui Wyszeipeą baśń miłości, 
baśń tęsknoty.

W zleć ze mną w  zachwyty.
Ubóstwiam cię czarem mych u- 

pojeń, szkarłatem mych cierpień, 
| które rozkoszą się stają.

W  płaczące “moje serce spojrze
nie twoi-e padło i niepokalaną łzą 
się stało, roztęcznioną w  świetla
nym wieńcu uniesileń.

Serce zaćmione bezkresną nocą 
smutku, oczy  oślepłe, zorzą tw'ego 
inwenia spłonęło i jej, jasnością mi
łość dozgonna ci wyzna wam.

Cudzie mój.
Różo szkarłatna.
Twoim  uśmiechem moja pieśń

śni.
Zbieram narcyzy, lilie, bławaty, 

bzy, róże z łanów nieba, ze złotych 
świtów z łun zachodu, tęczą pro
mienną wiążę i ich wianki przied fo
bii składam, niech płoną żarem 
mych słów, niech tchną wronią 
mych wyznań, niech kwitną różem 
mych pocałunków.

Spójrz na mnie o umiłowana, a 
w zaklęte ogrody szczęścia mię1 
powiedziesz.

Sptfew już zagasł, już się roz
wiał, ale echa dźwięków długo je
szcze pachnęły urokiem jak kon
walie, zakwitające w godzinę zmierz
chu.

1 łąk co dnia, oo wieczora łkał 
miłosne pieśni z barw jutrzenki, z

mgieł zróźowlionych, z wrestchnied 
w ietrzyków  majowych. \V oczaro
waniu prządł melodie snów zrodzo
ne z rosy dziecmnyeh pragnień i 
myśli. Złotym dźwiękiem zachwy
tów odmykał światy wickmstego 
piękna. Ka^zde uderzenie serca 
zmieniał w  imię wróblicy, w  u- 
śmiech wyznania, w e Izy cierpień. 
Cz.ęsto dusza przebywała w  niebio
sach marzeń, upojeń, a tam na w y 
żynach w  chwili najfciudowuiiejszych 
uniesień glos bó! łamał, dźwięki 
płaczem się zaniosły i spływały w 
mroki, w  cmentarze smutku... Wrnat 
jednak łzy promienie prześwieca
ły, żal niknął, a w  słoneczne szlaki 
wr/bijaty się czarowne obłoki u- 
wlclbień. Nad zach-wyoonym pieś
niarzem unosiły się zorze uśmie
chów, wizje uroczych snów i echa 
najżałośniejszych łkań.

Wróblica zaś z wdziękiem ko
biecym w pierzu dziobata i od cza
su do czasu poskarżyła się zawie- 
dzionem ćwierknięciem

—  Bieda mi na św iecie

(C. d. n.j
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Poseł Sobek K ręcił i c  F. S. L
(Telefonem od naszego korespondenta.) 

Wacszawa 3 j styczma.
(M) Poseł Jan S bek, k <5ry ■- 

swoim czasie opuścił Klub P. L. 
razem z ąrun. posła Bryla, zglosb 
cbc-cnie z powrotem  przysiąpiem e 
sw uje do Klubu. Poseł Sobek bie
rze uż : dz ał w posądzeniach 
PSL. Jvst o r.-ecrą chzrakle ystycz- 
■ ą za poseł Sobek decyzję swą 
t;umączy cm, iż PSL dzj> gwa an- 
iję  obrony ;nreresów w jościansbich.  —0 -

M i  n i p . p r 2 p n s  o & i s ^ p e -  

nie r o p l o n p  r f i s t  palsliim .
(Telegram „Gaztty Lwowskiej11,) 

W arszawa (0 „s*  z*ua.
,Kur, P r “ donoiFin że prseł 

nie niecki w  W m siJ w ie  p. Ram.
: oner ko: łe,\, wał w cz raj z Prem. 
G absk m w sprawie w y p le n ia  
r.. bok. ó ■ polskich  z N emk\ 
Rfłuseher o Świadczył, i :  rząd n - 

e -L; g o ló w  przyznać dszkotf - 
’.v; ii:e w ydalonym  rebo nikem ptl- 
D;.m, oraz pozw  Iii; im na pcw rćt 
d o  zajm owanych przedtem miej* , 
o i i-c Rżą.; P. ls.. zaniecha viyda- 
lenia N iitntów  z s w ycb Aa{j|c 
u  absśi «p p ow 'eu zia i, że nart.zie 
wstrzyma wydalenie Niem ców • 
Poiski.

Z a t i i e p i f o j e n f e  ttl(r a c i j p j  ‘  i m e i i p i
(Telefonem od naszego korespoud.).

T fsnsport I M : p i !  dzieci nfent. 
M  m s m y  j w W  da t e p R j ] ,

(Telegram ..Gazety Lwowskiej").
Katowice, 29. stycznia.

Dziś przejeżdżał praez Katowi
ce transport 300 biednych dzieci 
niemieckich, sprowadzony do Czer- 
niowśec przez Komitet, zawiązany 
speojalnie celem ulżenia doli lud
ności nimieddteii, o czem doniósł w 
swoim czasie W asz korespondent. 
(„Gazeta Lw ow ska" Nr. 21 z 25. 
stycznia — Przyp. Red.). LHa prze
jazdu tvch dzieci przez Polskę uru
chomiano asobpy pociąg pospiesz
ny, jako część pociągu posiesznego 
nr. 301. Pociąg ten, składający się 
z 5 ipulmanowskich wagonów w yje
chał o godz. 11.30 przedpołudniem 
7, Katowic przez Kraków, Lwów, 
wprost do granicy rumuńskiej.

Przed fionfgrenCjii P tnstis
M i f M ±

(Telegram „Gazety* Lwowskiej".)
Ryga, 29. stycznia.

Projektowane konferencje państw 
bałtyckich w  dalszym ciągu są ży 
w o omawiane na łamach prasy za
interesowanych krajów. C o się ty
czy  projektowanej przez rząd litew
ski konferencji w  Kownie, to — jak 
się okazuje —  dbtychczas żadne z 
państw zainteresowanych zaprosze
nia na konferencję nie otrzymało.

Premjer litewski Galwanauskas 
miał oświadczyć, że program kon
ferencji kowieńskiej przedewszyst- 
kiem miałby na celu omówienie 
spraw politycznych celem ustalenia 
wspólnych w ytycznych postępowa
nia. Drugim z koleji punktem b y ło 
by  omówienie sprawy jednolitej or
ganizacji defenzywno - militarnej 
Lorwy, Estonii i Litwy. Przede- 
wszystkiem chfftfziłofby tu o możii- 
wie jednolitą współpracę sztabów 
generalnych tych państw. W reszcie 
konferencji kowieńska zajęłaby się 
ustaleniem zasad zbliżenia na polu 
gospodarczem między tern i 3 pań
stwami. W  raz te gdyby na konfe
rencji kowieńskiej osiągnięto porożu.- 
ncenie w Ktaawit polityki zagr-in-* 
dfflfej, wywuuęlairy się sprawa Ści
ślejszego zbliżenia politycznego Li
tw y, Łotw y i Estesyi

W arszawa, 30. stycznia.
(M). Szerokie koła inteligencji 

pracującej mają słuszne podstawy 
do obaw. Na porządku obrad w czo 
rajszego po jedzenia Sejm u. usunięty 
został punkt dotyczący ustawy o 
przymusowein stosowaniu wskaźni
ka droiyźnianego. Stało się to na 
życzenie stronnictw' lewicowych, 
w  pierwszym rzędzie robotniczych, 
które wr ostatniej chwili czuły sie 
zaniepokojone brzmieniem ustępnt 
drugiego artykułu pierwszego usta
wy. W edług tego artykułu, wskaź
nik drożyźniany przestaje b yć sto- t

sowany w tych gałęziach produkcji, 
w których płace osiągnęły równię 
przedwojenną w złocie. Podobno 
zaś po ostatnim wskaźniku płace 
robotnicze przekroczyły w swej 
większości równię złota. Argumen
tacja niewątpliwie słuszna, ale ofia
ra jej padają liczni pracownicy 
inteligencji, których po raz pierwszy 
miała przed wyzyskiem  wziąć w o- 
bronę ustawa o wskaźniku drożyź- 
»ianvin. Z tego powodu należy w y- 
ra£ć nadzieję, że* Izba nie odłoży 
tej ustawy do aktów;

w  o o e o n y  Rie M m ś i e f c i a .
z posłem dr. Reichem.

(Telefonem od n.

Warszawa, 30. stycznia.
(M). „Echo W arszawskie" przy

nosi dzisiaj kolejno wywiad z preze
sem Koła żydowskiego p. dr. .Leo
nem Reichem. Dr. Reich uważa, że 
należy pozostawić na razie przynaj
mniej obecną ordynację wyborczą, 
gdyż dzisiejszy Seim m ógłby tylko 
ordynację tę jeszcze bardziej pogor- j szyć. Senat uważa p. Reich za płód 
poroniony i dziwi się, że opinja pu
bliczna nie wysuwa z naciskiem ha
sła usunięcia Senatd jako zbędnego 
sprzętu w aparacie ustawodawczym

szego korespondenta.)

Państwa. Wzmocnienie władzy ‘Pre
zydenta Rzplrcj p. Reich uważa za 
sprzeczne z duchem ticmokrątyzmu. 
dążącym do rozszerzenia władzy 
ludu.

Co do sprawy rozwiązania Sej
mu p. Reich podkreśla, że tego hasła 
nikt na serio nie popiera. Ale jest on 
zdania, że życie będzie silniejsze. 
Sądząc zaś po dotychczasowych o- 
znakach, p. Reich uważa, że Sejm 
obecny nie umrze naturalną śmier
cią.

B a s u j ą  p r c j i H j e  p o ż p k  
*  fra n cu sk ą .
(Telegram „Gazety Lw owskiej".)

P a ry ż  29 stycznia. 
Kilka dzienników angielskich 

doniosło , jakoby rząd rumuń ki 
z i w iadom i! rząd francuski, iż Ru- 
munja z zekła się p ż /czk i ban 
cu k ej 100 ppsjouów frankó ' .  
W iadom ość ta nie jest prawdzi
wą. Sprawa pożyczki znajduje s : 
obsczie w senacii i tylko nowe 
iskalne projekty ustiw  rdroczy  y 

na pewien c ,a s  załatw eńie t 
prSwy.

Epo. Slii t e i e p E s z n a .
—  W czoraj podejmował prezydent 

senatu' Sah.n ustępującego komis.aza 
generalnego Rzpltoj Polskiej w Gdańsku 
pana Plucińskiego obiadem.

—  Zamiast generała Faure, który za
niemógł, będzie figurowa! pułk. Remcmd 
jako Łańcucki członek specjalnej komisji 
Ligi Narodów, mającej w ydać opluję w 
sprawie składu ula amunicji polskiej w 
parcie gdańskim.

—  Rumuńska para królewska czyni 
przygotowania do podróży do Paryża. 
Londynu i Rzyrnu.

— Rząd turecki'uznał de kire Estonję.
—  W czoraj wieczorem  poset austriac

ki Krahl oraz trze; delegaci rządu- pod
pisali trzy traktaty z Turcją, to jest 
traktat przyjaźni, konwencję osiedleń
czą i traktat har.dicwy

—  Jak .torroszą z Kairo, utworzony 
z-.stał nowy gabinet egipski. Zaglul pa
lca  objął pi%>-.vodnict\vo gabinetu i te
kę spraw wewnętrznych. Z pośród 10 
ministrów 5 prało już ud-iał w poprzed
nich gabinetach.

—• Do gmachu opery państwowej w 
Kownfc, podczas przedstawienia, na 
którem byli wbcs.a Iłczn-i przedstawi
ciele n a jw yżjw oh  władz państwowych, 
rzucono bombę, która spowodow ała 
wiaffira panikę wśród pubiicznośo!.

(M) Z Genewy telegrafują., że w tam
tejszych zawodach drużyn narciarskich 
Polska zdobyła czwarte miejsce. Pier* 
uczę mie.b':.o .rriynirtii 
£s*a icarji i SphinwJ drogie przedsta
wiciele Francji, trzecie przedstawiciele 
CzccliosiawacH, zaś czwarte przodu'a- 
wtóeie Polski i Włoch.

i 1'łiniui re iyai!0“ jflp S !(J S »b fi.lM .
(Telegram „Gazety Lwowskie!" )

R /ym , 29. stycznia.
W edług doniesienia prasy, trak

tat włosko-jugosłowiański składa się 
z konwencji i protokołu dodatkowe
go. Konwencja obejmuje trzy głów 
ne i dwa dodatkowe artykuły, które 
dotyczą czasu trwania konwencji i 
zarejestrowania jej w  Lidze Naro. 
dów. Pierwszy artykuł traktatu 
zobowiązuje obie strony do neutral
ności w  razie wojny, art. 2 przewi
duje wspólne działanie obu kraiiow w  
razie obrony wojskowej, oraz współ
pracę w dziedzinie gospodarczej. 
Mieszana komisja rzeczoznawców 
w najbliższych dniach ma ostatecz
nie zredagowrać tekst aneksu, który 
ma zawierać klauzule natury go
spodarczej. Aneksy te mają być 
podpisane za miesiąc w  Białogro- 
dzie.

Hiemsa chcą nadal w nosić  
koszia n l i p c j i  Z. Bufir.
(Telegram „Oa?;etv LwowsWol"*.'

Berlin, 29. stycznia. 
Gabinet R zeszy znaczną więk

szością głosów  wypowiedział się za 
dalszem ponoszeniem kosztów w 
związku z okupacją Zagłębia Ruhry. 
Decyzja powyższa gabinetu poprze
dzoną została gwałtowną mową mi
nistra finansów Rzeszy Luthera, 
skierowaną przeciw dyrektoriatowi 
niemieckiego Banku rentowego, któ
ry, jak wiadomo, zabiegał, u rządu 
Rzeszy w  celu spowodowania decy
zji w  kierunku ■wprost odwrotnym.

REDAKCJA „GAZET* LWÓW- 
SKJFJ" OGENTAC BEDZIE NA 
SWyCłl SZPALTACH NOWE W Y
DAWNICTWA JEDYNIE TYLKO 
WÓWCZAS. GDY ONE NADSYŁANE 
BEDA WPROST POD ADRESEM RE
DAKCJI. NIE ZAS JEJ POSZCZE
GÓLNYCH CZŁONKÓW.

i n s z a  zm iana i i N d p  

żnscznii p s l R ź M  t w f f  M i .
(Telefonem od n&szego korespondenta^ 

Warszawa, 30. sty-a(#uia. 
Dzśś ogłoszono no w \  w.skużnk 

•'/alarjzacyjny' na kolejach dla obli
czenia należności w niclui o<ttbo- 
wym, bagażowym  i towarowym w 
pierwszej połowie lutego. — V y no
si on 19.000 Mkp. — W  porów, wa- 
niu z wskaźnikibfn obtewe obowui- 
p ljącym  (18.900) wykazuje on ttfko 
bardzo ' Aromn podwyżkę tmyi 
któna przy obecnych cyfrach Poiio- 
starię- prawie beat znaczenia.

(Podróż pociąg, pośp. ze Lwowa 
Jo W arszaw1" kosztować wiec frę
dzle %v ki. 111. 31.920 tys.. w ki. H 

i 63,840 'łrs.. w  !d. I. 95.760 tys. — 
przy czem różnica w cenie wynosi 
przy klasie I. tytko nieco nor,ad pół 
n:i.l.!Cna, —  zaś ze Lwowa Jo Kra
kowa w kf III. 19.9.50.tys.. w  ki. II. 
,39.900 tys.. a w  kl. I. 5)350 tys. z 
różnica !•:!. T. tyiko 315 tys. — Przyp. 
Reikdrcji).

§ 0 H  fi;! i s p s f e i ^ o  i H.l:* 

mmmm
(Telegram ..Gazety Lwowskiej".)

w a -szawa 30 rtycz i a.
W  d r.iu 29 b. m. o  couzinie 12 

w prludni:; wydał N ajw yższy Sąd 
w ojskow y w W arszawie w sprawii? 
W ieczorkiew icza i Bagińskiego na- 
tonujący w y rok : Uwzględniając 

częściow o skarcę obrony odnośnie 
do artykułu 358 procedury w oj
skowej postanowił Najwyższy Sąd 
w ojskow y znisść ustęp pierwszy 
wyroku pierwszej instancji dotyczą
cy współudziału oskarżonych w za- 
nachu na Uniwersytet w arszaw ski 

w dniu 24 maja 1923 r. znieść 
z tej racji wymiar kary i zarządzić 
oon oz.n e  rozpatrzenie sprawy w 
■ierwszej ins aacji.

■ o 1 ■ *

niBzoca® z
(Telegram „Gazety LMOWskiei").

Gdańsk, 29. stycznia. 
„Baltischc Presse" stwierdza, że 

od 3 miesięcy Gdańsk stoi, a raczej 
upada pud panowaniem guldena. Po 
zerwaniu z marką niemiecką, stosu* 
nek guldena tym czasowego do dola
ra wyrażał się liczbą 5.25. obecnie 
wyraża się liczbą 5.92. Tern samom 
hasło „Precz z dolarem", które roz
brzmiewało tak głośno przy przej
ściu Gdańska do guldena, jakkol
wiek uzasadnione pod względem 
politycznym nie okazało sie dość 
silne, aby pokierować przebiegiem 
życia gospodarczego. Z konsekwen
cją nieubłaganą dolar pozostał jedy
nym i najlepszym miernikiem war
tości. Poziom cen, wredług ostatnich 
danych statystycznych od 15. grud
nia do 15. stycznia w zrósł o 22% , 
co spowodowane zostało zniżką kur- 

f su guldena, względnie zniżką kursu 
, funta szterlinga.

n o m f a h a  i stacjam i okapa
n y c h  ohr, e  liim czG ih .

Poznań 29 st-cznia.
Z  dniem 1 styczn a br. Zerząd 

kolei nienriei i ich p o d ;ął ruch p o 
m iędzy okręg,em  okuprwanyin a 
res tą Rzeszy niemieckiej. O dpra
wianie prsesy łtk  z P ols :i oo  stacj: 
memieckich okupow anego okręgu 
; o.ie się odbyw ać yllco za pośred

nictwem firmy osiedl- nej w nie
mieckiej stacj, granicznej nad gra
nicą n ienucekc-połsta . Z suw aJ j 
się, i -  wykluczone jest ubciąźanit 

dnośnych przesyłek zali-.zeniami.
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Z obrad Selmy.
Dyskusja »  sprawach wojskowych — Odpowiedź Mlnislra 

S osn k o w sk ieg o .  — W.Leski nagłe.
fldccran  „Gazety Lw owłltW i

Z M s j i  Sejmu i Sriatu.
ficlegram ..Gazety LwowskiePJ.

Warszawa, 30. stycr/nia.
Sejmowa komisja koiiumikacyjna 

wysłuchała referatu dra Bartla o 
działalności warstatów polskich ko
lei państwowych. Referent przyto
czył między nmciiii szereg; danych 
ilustrujących stan taboru kolejowe
go. Parow ozów  4.953, w tern chwi- 
krwo nieczynnych 1508, od L stycz
nia 1920 wzrost o 2.160, czy li o 
77,3 10%. Liczba wagonów osobo- 
wych wynosiła 1. stycznia br. 
l i . 7.5.3, gdy 1. stycznia 1920 w yno
siła zaledwie 6.475, powiększyła się 
zatem o 81%. Liczba wagonów to
warowych. wynosząca 1. stycznia 
1920 r. 63.200, wzrosła 1. styczma 
br. do 129.722, czyli o 105%. Na
stępnie przystąpiła Komisja ■ do 0- 
brad nad projektem ustawy o zakre
sie działania Ministra kolei żelaz
nych i o organizacji urzędów kole
jowych. /

Sejmowa komisja budżetowa 
przystąpiła do obrad nad budżetem 
.Ministerstwa rolnictwa i dóbr pań
stwowych. Zaproszony p. Minister 
przybędzie na jutrzejsze posiedzenie 
Komisji.

Sejmowa komisja wojskowa w 
obecności admirała Porębskiego 0 - 
bradowała nad projektem ustawy o 
podstawowych obowiązkach ofice
rów marynarki wojennej. Ustawę 
przyjęto w Irzcciem czytaniu w 
brzmieniu ustalonem w  drugiem czy 
taniu. z tą zmianą, że w art. 2 pro- 
jetku ustawy skreślono jako osobne 
stopnie oficerskie stopnie admirała 
i marszałka Polski.

Senacka komisja skarbowo-bu
dżetowa przystąpiła do obrad nad 
preliminarzem budżetowym na rok 
I924. Senator Kasperowicz refero
wał budżet Sejmu i Senatu, który 
przyjęto' w brzmieniu ustałonem 0 - 
statecznie przez sejmową Komisie 
budżetowa wraz z rezolucją tejże 
Komisji, dotyczącą w łączenia gma
chu Sejmu i Senatu do kategorji 

'gmachów reprezentacyjnych Pań
stwa.

Senacka komisja gospodarstwa 
społecznego wysłuchała referatu 
senatora Bruna o przj jętym przez 
Sejm projekcie ustawy o rozciąg
nięciu na były  zabór rosyjski obo- 
wiąznjącrch na terenie małopolskim 
ustaw o ubezpieczeniu robotników 
od wypadków.----------- o— —  .

Postulat; p rre issto rite  pnid- 
ł r ż f s  fiedzie t ia n d L -p m y d

(Telegra/n ..Oazetv Lwowskiej"').
Warszawa. 30. stycznia.

Na ostatniem posiedzeniu Rady 
l;a 11 c!Iowo-przemysłó\Vei przy Min. 
przemysłu i handlu podczas dyskusji 
nad oświadczeniem Min. Kiedronia 
zabrał głos poseł W ierzbicki (ZLN.h 
który zgłosił szereg życzeń ze stro
ny przem ysłowców. Najważniejsze 
z nich streszczają sie w żądaniu kre
dytów. zniesienia podatku w ęglo
wego. modyfikacji taryf kolejowych 
celem ułatwienia eksportu, m odyfi
kacji ustaw dotyczących czasu pra- 
-cy do norm obowiązujących obe
cnie w  Niemczech. Min. Kiedroń od
powiedział, że sprawy, dotyczące 
dnia pracy, mogą być załatwiane 
tyiko przez ciało ustawodawcze.

• q--- -

Paihż nie składał M oiencji.
(Telegram „Gazety Lwowskie)".)

Rzym, 29 stycznia
Zaprzeczają tu wiadom ości, ja- 

«ob y  1 apież przesłał sowjetom 
fcondoiencję z pow odu śm ierci' 
Lenina. 1

Warszawa, 29. stycznia.
Na życzenie kilku .posłów spądio 

z porżąoku dziennego sprawozdanie 
Komisji ochrony pracy o  pojpraw- 
kach Senatu do ustawy o stosowa- 
nju wskaźuika iprzy regulowaniu 
płac zarobkowych Przy p ierw szeur 
czytaniu ustawy o  stosowania na 
obszarze W ojewództwa śią-skieyo 
niektórych ustaw w sprawach w oj
skowych, zabrał głos p. Reger 
(P. P. S.) i przypomniał uchwałę 
Sejmu Ustawodawczego z 6. lipca 
1922 zwalniającą Śląsk od służby 
wojskowej na 8 lat.

P. Kwiatkowski (Cli. D.) oświad
czył w tej samej sprawie, ż»e juko . 
poseł Ziemi Śląskiej stwierdza, iż 
na wszystkich wiecach ludność do
magała się zniesienia tej uchwały 
Seóimi ustawodawczego.

Ustawę odesłano do Komisji 
wojskowej.

Przystąpiono do dalszych obrad 
nad ustawą wojskową.

Przemawiali pup. Matakicwicz i 
Lżidudi.

Na tem przerwano dyskrsję irad 
art. 1. D o art. 4 (czas trwania służ
by wojskowej) zabrał głos p. Ćwia- 
kowski (Z. S. L.). W  programie 
stronnlotwa m ów cy leży .icdnorocz- 
na słutżba wojskowa, aic klub, li
cząc się z położeniem kraju i z 
tem, że ule możemy narzucać teg<j 
systemu kierowniczym osobistoś
ciom wojskowym , gdyż to s k r z y 
żow ałoby ich piany organizacyjne, 
godzi się na półtoraroczną służbę.

Podtrzymując żądanie półtora
rocznej służby wojskowej, klub 
m ów cy da;iu sukurs koncepcji przy
gotowania w ojskow ego m łodzieży
1 wnosf rezolucję domagającą się, 
aby Rząd wniósł 'jak najrychlej u- 
stawę o iprzyopasobieniu woisko- 
wem. Mówca stwtierdza coraz 
większy rozwój Związków liarccr-  ̂
skicli, sokolich oraz Związku strze
leckiego. Stawia poprawkę o zmia-. 
nę art. 4 w ten sposób aby zamiast
2 lat względnie 2 lat 1 miesiąca, u- 
sianowić 18 miesięcy dla służby 
wojskowej.

P. Królikowski (komunista): zaj
muje sianowisko opozycyjne wobec 
ustawy i wnosi do art. 4 poprawkę, 
aby czas trwania służby w ojsko
wej stałej we wszystkich oddzia
łach tfynosił 0 miesięcy,.

P. Kos-ialkowskl (W yzwolenie) 
polemizując z wywodami Ministra 
Sosnkowskiego, oświadcza m. in., 
że co się tyczy energii społecznej, 
to nie jest rzeczą obojętną, czy go
spodarstwa będą pozbawione go
spodarzy przez 2 lata czy  przez 
ipółtora roku,

W  dalszym ciągu dyskusji za
brał głos Minister So,.-akowski, 
stwierdzając, aa rap. Cwiakcwski i 
Kcściaiikowsłoi zadali sobie darem
ny trud, przekonywując o koniecz
ności przygotowania rezerw, gdyż 
wytężona v  tym kierunku praca 
oddawna idzie w  Ministerstwie 
spraw wojsk., a jeżeli p. Cwiakow- 
sid uważa, że mimo tej pracy stan 
jeszcze nie fest zadowalający, to 
zdaniem Ministra przyczyny na'e- 
żałftby szukać w  ogólnych stosun
kach krajn. W śród ustaw wojsko
w ych  na pierwszym  planie sta
wiani tę O obowiązku służby w oj

skowej. Bez wzgiędu na to, esy za
stosujemy 18-miesięczną służbę czy  
dwułamią, pracy będzie dość. Dalej 
nadkomyjTigemt, przewidujący jfcró- 
ccnic wygizkodenia do 6 miasięcy, 
daje olbrzymie pole pracy nad przy 
upasoóieniem nezerw. Nie może być 
mim y o żadnych oszczędnościach 
budżetowych, ani o oszczędnoś
ciach energjji społecznej tam, gdzie 

tttarńa redukcji stałego sianu armji. 
Co do zarzutu, że nie doceniam 
w zględów  rozwoju ekonomicznego, 
stwierdzam, że przeciwnie, miałem 
nawet dość sposobności' w  Sejmie 
Ustawodawczym izaszdmć, że 
brałem je do rachunku. Co do za
rzutów rozrzutności wojskowej, o- 
świadcza Minister, że wszelką ini
cjatywę i pom oc posłów  przyjmie 
gorąco< bo nic mu tale nie leży na 
seirou jak do bro ar ma i i ulżenie cię
żarom skarbowym, mieszczącym 
skj w  granicach sił obporfi/ch  ar
mii. Chciałem zw rócić uwagę na 
nierównom iem ość stosunku między 
wydatkami technicznymi i wydat
kami ua bieżące życie w ojśkowe. 
Mianowicie w  poprzednim roku, 
gdy to 00 było obliczone w  złotych 
■polskich, na początku :oku zostało 
wypłacone w  markach polskich, 
według miernika zniekształconego 
i przeliczone na wartość złota w y 
nosiło drobny ułamek togo, co zo
stało preliminowane Powiedziałem, 
że zgodzę się na skrócenie służby, 
gdy stos; luk i zewnęitrznc (rozbro
jenie powszechne) i wewnętrzne n- 
legną zmianie. M ówiąc o  stosun
kach wewnętrznych, mam na myśli 
rozw ój oświaty i podmesieme 0 - 
gólne kultury społeczeństwa. ■

P. Liebenuan polemizował z p. 
Królikowskim, m ówiąc m. in.; Spo
dziewałem się po oanu Królikow
skim, że zna dokładnie dekrety Ra
dy komisarzy ludowych, w ięc także 
dekret, który ustanawia dla rosyj
skiego robotnika półtoraroczną 
służbo wojskową. Tymczasem pan 
Królikowski dla robotnika, polskie
go jest wuptiialomyśliiiejszy, bo da
je mu tylko 6 micsięicy. W racając 
do kwes.t.ii czasu służby wojskowej, 
prosi m ówca jaszcze raz o uchyle
nie poprawki, w  myśl której służba 
wojskowa trwałaby 18 miesięcy.

N.a tem ro-ząjrawę odroczono.
R. Chomiński (W yzw olenie) przy

stąpił do motywowania wniosku 
nagłego pp. Wędiziaigolsikkgo i 
tow. w  sprawie zamknięcia gimna
zjum w  Swięcianach Ziemi W ileń
skiej. Nagłość odrzucono.

P. Pławskj (P. P. S.) uzasadniał 
nagłość wniosku w  sprawie bez
prawnego zajęcia przez policję loka
lu Związku zawód. robotników 
przemysłu spożyw czego w  WMnie. 
Nagłość przyjęto, a wniosek odesła
no do komisji.

W reszcie p. Farbstein uzasad
niał wniosek Koła żyd. w  sprawie 
ekscesów antyżydowskich w  P o 
znaniu, prosząc o  przyjęcie nagło
ści. Przeciw  nagłości przemawiał p. 
Piotrowski. Nagłość odrzucono i 
obrady zakończono.

Następne posiedzenie we czw ar
tek o godz. 4 popok

w r - O - "  ——>■

Z dnia.
Rozm owa z  d o l o m "

Lw ów , 30. stycznia,
—  How co  you  co , M in er 

iar?
—  Ohl Mam się okropnie. Poo " 

psem.
—  N iezadowolony pat z sy

tuacji ?
— YtS.
—  Grabski pana dusi. O to

ar.u . hod ;; ?
—  No: .
—  Spotkał się pan z  swym  

fałszywym i k< legami z B .cd ów  ;
C erniow Lc. D ;ała drogiemu paur 
t j  dopisane zero na net w y ?

— No.
—  A m o;e  łódzkie nitki e- 

dwabne u pańskich k o L g ćw  po- 
p uły panu cenny hum or?

—  No.
—  Przepędził pan noc na po 

iicji lub pod poduszką w a, triu 
i boli pana teraz indyjska gL w a  ?

—  No. M ;m  iraiuiu:.
,—  Cóż w .ę ć ?
—  Nie lubię, jak mnie coś prze

gania. D otychczas orałem w.-.zy . t k i o 
wyścigi Przeganiał m 1 y  i 100-ty- 
siączki- półm djor.ówki. Yo !

—  W ię c?
—  W szystko za mną leciało. 

Byłem hors concours. Ter z przy
szedł finisi; i... przepa Tem.

—  Któż pana wzią ?
—  Drożyzna, mó, panie, dro

żyzna. T e a z  już ona prowadzi: 
G od da m !

—  No i co  ?
—  Nic. jadę do Stanów wym ie

nić się na nową emisję. G oc  ' bye\
—  Fare w e il ! S* M

M e  Z p w t a :  I o w .  

ochrony Ig e e M w .
P z z d  d e cy c lu ią cą  k a m p a n ią  

o  zm ia ; ie  u sta w y .
Lwów 30 s;ycznia.

(jo ) W ob ec  tego, że komisja 
prawnicza niebawem  u k o ilfz / swe 
prace nad now elą do  ustawy o 
oclnoaie lokatoro'.v a spiaw a w ej- 
iz ie  w  stadjum załatwieni) odbyło 
s*ę wczoraj zgromadzenie Tow . 
ochrony lokatorów  etlem  obrad 
nad środkami1 ni gąc mi uczynić 
nowelę najmniej w  skutkach dot- 
kl wą dla szerokich sfer lokatorskich. 
Zebrąńe zagaił tir Bubcr, reft o - 
,a ł sprawę dr. Drę ie w icp  Na- 

s ępnie przemawiali posłow ie Hau- 
sn :r  i dr. Sommerstein.

Po drskusji przyjęto rezolucje 
w których zgrom adzeni protestują 
przeciw  projektow i, aby rząd usta
lał stawki czynszow e, żądają ewen
tualnego uwzględnienia stosunków 
czynszow ych  w b. zaborze austr. 

raz traktowania ustawy o ochro
nie lokatorów  łącznie z ustawą
> rozbudow ie miast. Nadio wyra
żono żądanie, aby asesorów  do 
urzędu rozjem czego dla spraw naj
mu pow oływ ano za porozumieniem 
z T ow . Ochrony lokaiorów , oraz 
uchwalono w ezw ać posłów  z iniast 
aby bezw zględnie popierali mte- 
cesy lokatorów  jako stanowiących 
90 Drc. w yborców  w miastach
► ------- o— -
SP O R T.

(leleionerp od naszego koresp)
W arszawa. 30. styoara.

— Piąty dzień igrzysk sportów zimo
w ych rrrcpoczęły zawody narciarskie. 
Mianowicie o cocrz. 8 rano rozpoczął się 
drużynowy bien w ojskow y na prze
strzeni 30 !cm. Pierwszy orzvbył do mc 
ty Szwajcar jz etap: 3 (rodź. 57 ni u 
Fcłscy zawod-iicy zrezygnowali z wzię
cia udziału w biegu.

/
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:\ —  p i w  po W ] .
Lw ów, 30. stycznia.

Prasa chlubić sic może sym- 
paćja artystów polskich. Ilekroć ra
z y  zw róci sic do nidi z wezwa
niem, znajduje oddrwiętk donośny. 
I sobotni Raut karnawałowy pensy 
ifiświetnią wapółudziatern swoim 
artyści znakomici, rozgłośnej sła
w y. Przedewszystkłem znana z o- 
fiatrności śpiewaczka pani Korole- 
wjcz-\Vayd]owa, obok niej mistrz 
gry na skrzypcach prof. Cetner i 
aotysta opery ip. Cyganik. Przerwa 
dziesjcciorninutowa wyda się goś
ciom prasy wiekiem, bu po upływie 
jej zjawia się na estradzie nieza
wodni ulubieńcy lw ow scy ipp. Kwli- 
gowsid i Tatrzańskt Wszystkim 
akompaniować będzie tak często 
oklaskiwany proi. Majerski.

D o w ypróbowanych przyjaciół 
prasy należy p. Broni.slawa Rych- 
ter-Janowska. Nadesłała ona trzy7 
prześliczne pieścidełka sw ego pen- 
d/.la. Rozlosowane one zostaną w  
czasie sobotniego rautu.

Zapowiada się on naprawdę 
owietnie.

Kronika.
PF2Ed Rantem rrasy .

Lwów7, 30. stycznia.
W obec wątpliwości, podnoszo

nych z wielu stron c o  do tego, jakśc 
stroje 'będą obowiązywały na Raucie 
Prasy, komitet rautowy przypomi
na, co  już był sw ego czasu ogłosił, 
żc zasadniczo 'przyjęto ctla uczestni
ków7 tej miłej, a bezpretensjonalnej 
zabaw y karnawałowej strój w ieczo
row y. Nic wyklucza to możności, iż 
ta lub owa z pań pojawi się w  toa
lecie balowej, naogół jednak należy 
spodziewać się sukieii skromnych, 
odpowiadająćś^ćh obecnym  trudnym 
warunkom gospodarczym.

Dia panów 'będzie obowiązujący 
trak,''smoking względnie żakiet.

Środa 30 'tycznia. Rz kat.: Martyny 
p. - tir. kat.: \ictra’ ,.Ti;i. — Slow,; Zdo
bysława.

Wyplata emerytur za miesiąc luty 
1921. Izba skarpo.va we Lwowie ukoń
czyła dnia 22 styczn ia br. wvsvłke o- 
statrftćh przekazów czekowych na ratę 
i-ensri za, luty 1 924 wraz z dodatkami 
drożyżnianymi dia emerytów, wdów i 
sierot z natychmiastowym termmem 
wypłaty. wobec czego wypłata tych 
należytości przez odnośne urzędy będz-ie 
Jtkcuczona w najbliższych dniach.

P. Prezydent Rzeczypospolitej orzy- 
/ął proi. Cjiricńomisidtpo, który przed
stawił Mn wydanie ułożonej w porządku 
alfa3>etycznym Encyklopedii praw pu
blicznych. obejmującej pottad *100 arty
kułów wybitnych specjalistów.

Mianowanie. Prezes sądu apelacyjne
go we Lwowie zamianował ukończone
go słuchacza praw dra Jóześa Urbanka 
apiikantem tfla okręgu lwowskiego sądu 
apelacyjnego.
1 Popyt «a bony podatkowe wzrasta!
■Wczoraj w oAizScłe głównym ? .  K. K. 
P. zatajpkmo tych bonów i*a sumę 7 nu- 
-tatrdów marek, mimo, że dotąd ieszcze 
me Są sprzedawane drobnie odcinki po 5 
•do 19 franków, na które największy jest 
popyt.

Z Towarzystwa Dziennikarzy Pol
skich. Wydział T«w. Dz. p. oznaczył na 
(jpegdadSzeiTi pesiedzeain zapomogi mie
sięczne cKa emerytów po trzy. dla wdów 
po dwa miłjony marek peteióch. Ponadto 
uchwsrfil Wydział przyznać na miesiąc 
bity tytułem jednorazowej zapomogi na 
opał 15 wdowom p© JO mSIjonów mkp.. 
<Śa emcfptów saś postrzehrsi^cych ttajpil- 
■teibreg pomocy, ryczałt 200 nłdjonów

KuSt Lenina.
Ciało Lenina zostan ie  spalone. — Cziczerin kandyduje, — P o c z 

towe znaczki ża łobne . — Tlowp TTlesjarz.

Moskwa, 29. stycznia.
W  myśl postanowień Kongresu, 

ciało Lenina wystawione będzie 
przez 3 miesiące na widok publicz
ny, poczem zostanie spalone w spe
cjalnie na ten cel zbudowauem kre
matorium. Popioły Lenina pochowa
ne zostaną w grobowcu, który znaj
dować się będzie w7 mitrach. Kremla.

Kongres reptibliż sowieckich po
stanowił zmienić nazwę Piotrogród 
na Lenitigród, oraz w  Lażdem zna- 
czniejszem mieście postawić pom
nik Lenina. Cziczerin kandyduje na 
miejsce Lenina.

W  celu uczczenia pamięci Leni
na, komisariat poczty wypuści zna
czki żałobne.

(Telegramy „Gazety Lwowskiej" j

! (Telefonem od naszego korespondenta.i 
Warszawa, 3. stycznia. 

(M). Propaganda kultu Lenina 
przeprowadzana jest w Rosji bardzo 
gorączkow o. Głoszą, żc jakie
muś Bułgarowi Tołstoj rzekomo 
miał mówić na dwa lata przed śmier
cią, że w  Rosji zjawi się nowy Me
sjasz, pod którego władzą będą się 
działy dziwne i straszne rzeczy. Pu
szczono to pomiędzy chłopów, któ
rzy już myślą o pielgrzymkach do 

' trumny Lenina w przekonaniu, żc 
przy tej trumnie będą się działy cu
da i chorzy będą uzdrawiani. Komi- 

.sarze sow ieccy mają nadzieję zdo
być w ten sposób włościan dla bol
szewików.

Zlikwidowanie partji ukraińskich socjalistów,
Przeszli oni jawnie do obozu  kom unistów. —  O pieczętowanie  

lokalów 3 pism i aresztowanie rech'torów .

Lw ów , 30. stycznia, 
(li) Jaik wiadomo, ukraińska par

tia socjalno-dem okra tyczna prze
szła jawnie do obozu komunistycz
nego, propagując w  swych pis muc}] 
„W pered,", .Znania i W ola" i „N o
wa Luhiura" antypaństwową dzia
łalność. Ponieważ kierunek ten sta
wał się niebezpiecznym dla Pań
stwa, Dyrekcja Policji w c. Lwowie 
jKJstanowitą radykalnie przeprowa
dzić likwidację toj partji, co też dziś 
rano nastąpiło.

Organa policji przeprowadziły 
dziś rano rewizję we wszystkich 
lokalach organów tej partji, a wiec1 
przy ul. Ruskiej 3, gdzie się mieści! 
zarząd partji, sekretariat, oraz re
dakcja „W oli i Zemli“ , następnie w  
lokalu „W peredu“  i „Nowej Zemli" 
przy ul. Ossolińskich 11. Lokale te

opieczętowano. W  dalszym ciągu 
przeprowadzono rewizje u szeregu 
wybitniejszych działaczy, jak Anto
ni Czarnecki, llja Kality liski, Ołeksa 
Panas i Harasymow, tj. u członków 
zarządu partji, oraz u kiikimastu 
wybitniejszych członków partji, bio
rących czynny udział w rozmaitych 
sekcjach.

Zakwestionowano wielką ilość 
materiału, wśród którego znajduje 
się m oc bibuły komunistycznej, 
sprowadzonej z Rosji. Badanie ma
teriału jest w toku.

W  związku z tą całą akcją are
sztowano przyw ódców  partji Czar
neckiego, redaktora Kalitynskicgo, 
red. Dobrjańskiego i Konyka za 
zbrodnie zdrady stanu z paragrafu 
58& i oddano ich sądowi

braca się w granicach od 1.752 tys, do 
6 tTH1. 185 tys.

Wieczór kosńumowo - maskowy ił- 
urządza Kółko Zabawowe Drukarzy 
Lwowskich w sobotę dnia 2 lutego br. 
Zaproszenia wydaje Sekretariat K. D, 
L. codziennie od g. 7—9-tej wieczorem 
w biurze Słow. (ul. Piekarska 18. 1. p.)

L. K. S. .Lectiia" urządza w dniu 2. 
lutego w salt Postjm owei (Gmach Skarb 
ket. wc iście ad oi. Krakowskiego) wiel
ką Redutę sportową, urozmaiconą nie- 
bywatemi atrakcjami karnawałowemu' 
Początek o go.iz. 9. Wstęp ściśle za za
proszeniami, które wydaj? Sekretariat 
klubu (Omach .jhitrhka) codzi-mmc cfl 
godz. 7—9.

Pcdziękcwai.ie. Najserdeczniejsze > 
głębokie wyrazy jvodiiąiki Śremy wszyst
kim, którzy p.i|pieszvli z oddaniem o- 
stataic.1 posługi ziemskiej nasietnu uie- 
odżałcwanemu synowi i bratu id. o., dr 
Elesaroai Bykowi. W szczególności 
dziękujemy Wielebnym Panom Rabinom 
Czcigodne urn Przełożeństwu Gminy wy 
z.itan.owei i/raeiickiei. Związkowi Ptiia- 
ków wyzti niojż.. Przełożonym i Kole
gom bł. p. Zmarłego z Izby Skarbowej. 
Związkowi ai tysfów plastyków i Związ
kowi a; tystek polskich. Tow. niiłośn’ków 
Lwowa. Prasie lwowskiej za tak gorące 
i serdeczne wypomnienie. Czcigodnytn i 
zacnym nxwcc4ii. żcj r̂ip.iijcym Zriia l̂icro 
na ciuanlarzu. wrze^zcfc loi carci i ża- 
łwnej __ rzeszy Przyjaciół i zimipmyeii 
tł. i:. Zir.ajtegn. która pośpies/-vl:i na 
pogrzeb. Te głębokie i rzewne wyra/y 
żaiu. na klure patrzybśmy zc wzruy/e- 
rirrt’ ; były itajn prawdziwą poc!,c!ią, w 
ciężkSm nietdtojimym naszym boiu. — 
Ro.dzma bł. o. dra ilieazara Byka.

mkp. Jo rozdziału przez specjalnie dla 
:ej sprawy wybraną kioimsię.

Grupa studentów i profesorów u'ę- 
gicrshicli przybyw a w pierwszych 
dniacii lutego1 do T-odzi.

Opłaty pocztowb. W  czasie cxl 1 de 
15 lutego obow iązyw ać będą te s.nuc, 
w tej sasnej wwsckcści co dotychczas, a 
to r «  skutek ustalenia się franka zło
tego. —

Zmarli w ostatnich dniach: W c L w o
wie Józef Kwdik, restaurator Kasyna i 
Koła Ut.-art., mistrz w  sztuce kuchar
skiej i egzaminator jej adeptów. Znany 
byt w szcrolóch gronach mieszkańców 
naszego miasta. —  W  Krakowie, literat 
Włodzimierą Zcsioydicz, długołotn-i 
współpracownik „N ow ości 1 lustro wa-

Magistrat przypomina, że termin 
płatności podalfeu kil:atorskiego, w odo
ciągowego, oraz opłaty zti w yw óz śmie
cia za miesiące styczeń i luty 1924 przy
pada w czasie od 1. do 15. lutego 1924 i 
zwraca trwagę. żc wspomniane podatki 
wlrmc być w  tym terminie bezwarunko- 
w o uiszczone, gdyż po jego upływie bę- 
cą liczone irśtawrowc odsetki zwłoki.

(jp.) Ceny towarów we frankach o- 
błiczenlowych. W  bieżącym tygodniu 
wyjrzała do przechodniów z okien wy
stawowych pewna niespodzianka. Oto 
w niektórych sklepach na towarach za
miast przerażających milionów, widnia
ły karteczki z cenami w skromnych fran 
kach obliczeniowych. Jak to zachęcają
co  n. p. za metr barchanu zamiast 5 
mtijcmów zapłacić tyfko 2 franki 50 gr. 
Aic to uproszczenie niemniej wskazuje 
naocznie, że cena artykułów odzieżo
wych wzrosła w parytecie przed wojen, 
o 250%. gdyż przed wojną cena naj-

I lepszego barchanu nieprzcnosiia 1 ko
rony. A ile mieliśmy tych koron w  po
równaniu do dzisiejszych franków?

(jp.) Znowu nowy podatek gminny. 
Na ostatnim posiedzeniu Magistratu u- 
diw alono przedłożyć Radzie miejskiej 
wniosek na wprowadzenie w życic po
datku komunalnego od zaprotestowa
nych weksli w w ysokości 'A% od su
my wekslowej.

(jp.) Loćwyżsi-tnic datków w yzna
niowych. M.ag'.strat zaopiniował przy
chylnie podanie izrm-LLicj gminy w y
znaniowej na podwyższenie da:ków wy 
zTUKiśowych. Opii.ju ta zostanie przedło
żoną W ojewództwu.

(jp.) Konsensy budowlane. Magistrat 
udzielił konscnsn na rekonstrukcje 1 p. 
budynku przy ul. Cybulrtcj oraz na na
sadzenie 3-go piętra w  domu przy ul. 
Żółkiewskiej.

(jp.) Posypywać ulice! Magistrat u- 
karał 192 właścicieli względnie dozor
ców  dom ów za nieposypywanic chodni
ków. nieutrzymywanie porządku w rcal 
nościach i itmc przekroczenia sanitar- 
n<i-policyjme grzywnami od 60— 200 ty
sięcy  marek.

(ip.) Lekarz z bożei laski. Za niepia- 
wne wytlconywnriie praktyki lekarskiej 
ukanat Magistrat rewnegto cud'>wrrego 
lekarza, nic mogącego jednak przed swo 
jem nazwirfdean jw łożyć obowiązującego 
„dr.“ , grzywną w kw ocie 50 miij. m-k.

(jp.) Podwyżka taryfy kominiarskiej. 
Magrstrat uchwalił podw yższyć taryfę 
kominiarską o 3(0%. ljch\s'ała ta ma być 
jeszcze zatwierdzona przez W ojew ódz
two.

(jp.) Zwyżka cennika hotelowego. 
Magistrat zatwierdził nową taryfę ho
telową o 50% wyższą od cen poprzed
nich. Według tej taryfy cena pokoju o 

Z  f e a f r ó w  S w o w s & f e f c ,
Repertuar Teatra Wielkiego*

ftroda 30 but ,.\Valkirja“ .‘
Czwartek 31. hm. ..Danton" Rołlamia. 
Piątek 1. lutego „Mu-dame Buttert!v‘* 

vgość. występ St. Szymanowskiej). 
Repertuar Teatru Małego:

środa 30. bm. „Ziemia nieludzka" Cu- 
rela (premiera).

Czwartek 31. bm. Ziemia nieludzka" 
Piątek 1. lutego „Ziemia nieludzka", 

fceneriuar Teatru Nowości:
Śrcda 30. bm. „Katju tancerka" OU- 

heita.
Czwartek 31 bm. ..Kalia tancerka". 
Piątek 1. lutego ..Kalja tancerka". 
Przedstawienia popularne. W nie

dzielę 3. lutego w Teatrze Wielkim „O r» 
lę“  Rostauda. Początek o godz. 3 popoł. 
Bilety do nabycia w Związku Teatrów  
i Chórów Włość', ul. Mickiewicza 26 od 
ged-z. 5—7 oraz w Księgarni Ludowej. uL 
Szajnochy 2. Następnie odegrane zosta
ną: ..Damy i Htrzary" i redry 10. i 24 
luugo, oraz „Straszny D w ór" Aśeniuszki
17. lutego.

Okruchy*
Dziwiła tnię zawsze. na Zacbod/ie 

pracowitość uważa się za cnotę. S^jjp- 
rzc mówiąc, tylko mrówrk:i, Siko isitotal 
bezrrłzumna, mogła szczycić się w bajce 
pracą swą, jakby jaka zasługą. Zola tf- 
trzymuje, iż praca czyni człowieśca ła
godnym i dobr\-ii. Co do mnie testem 
wręcz przeciwnego przokónnta. Świado
mość dołtOJiaucgo trudii. wszczepia za
równo w mrówkę, jak w cztowióką picr 
w i ustek okrucieństwa. Nauwięksi 7J0 -  
czyńcy Iu*:lzlvości byfi zawsze bardzo za
leci i nie umieli posiedzieć ani minuty 
bezczynnie, bez zatrudnienia lub zaba 
wy. Przypuśćmy -ra/wet. że prąca nie 
staitowi sama w sobie występku: cno
ta jednak trudno ia nazwać. Nic jest ni a 
przecież jKtefioie. a praca, to równe mu 
uicledwic peerzeba fizyczna: raezad7>wp-. 
icirie jci przykrość nam :'.prawią. Czy- 
iriąc z niei jednak wyższa załętc czło
wieka. popełnća-ny taką satnrą lrerczję 
iak gdybyśmy jedzaaie za zasługę po
czytać musieli. Cześć c&aaywaria pracy- 
nrrje się tylko wytłumaczyć praez reak- 

przeciw orzyw+lejom, prryzruHiym 
niegdyś próżniactwo. Wszak byllo oski 
icrnaką sziacl’.eetiva. Praca i wirnikają- 

cy z niej ruch 'miszłatłów jest poprost* 
kontecznośoią. Clełc skaczące przy sto- 
mo dn którego je uwiązano i bogaa, 
męczący się gErtnastyką lub grą W 
„lawo-teanis" natilepief tego rkuwodza.

LEVt' TOŁSTOJ1 
Pisma.

n P a s n i ^ l a l e i e  o  g f o d n ^ : 6 i  d z i e c i a c h
i i



„GAZETA LWOWSKA’’ z dnia 31. stycznia 1924.

Druga zaliczka na 
majiit kawy a i n t a a  prze

mysłu i S a r fo
Lw ów, 30. stycznia.

0. P.) W  26. b. m. odby
ła sit; w  Izbic handlowej j p r z e m y 
słowej pięciogodzinna konferencji w 
cele rozjKttrzctiiaJ&yfctąeji, w jakiej 
«zui!u:4o jię średnie \ drobne kupiec. 
t r  o oraz średni przemysł Małopol
ski w cóee rozporządzeń Mhi.. skar
bu w sprawie drugiej zaliczki na po
datek majątkowy, oraz w obec wa
loryzacji o^Kif publicznych.

W k f y i f o r , i  wzioli i;d/.;ei bar
dzo Uczni reorcz-nsanci sfer interc-

Ili alent® opłat czynisowych
za najem mieszkań, sHłspów i Eofeali ssorze- 

m y s l a ^ y e h  s a  E u t y .

O góine  zebranie  asesorów  Urzędy ro z jem cie^ o  (’!: spraw 
u j m u .  —  P o d w y ż s z o n e  c p f a t ;  r n e j s k i e  p | w o d u ; ą  z ta c z r ią  
podwyżkę ryczafia na wydatki aoifiirbslracyine. —  tĄ : \o ż " A k '  

c z y n s z o w e  p o  dra  - ż s z o n e  p ' ’ »  e  do t r z y k r o t n e j  w y s o k o ś c i .

SOU II. ;:i.ko:.cż domowi :c * sena
torowie. Przybyli sen. Thailie; sen. | ca- *'a 'To! -stawiło sic około
Pzarski, sen. Ringei, sen. Kodek, o- 

'r i.c  p osłow ie : tfaczyński. Diamand 
Haiisiier, Rosmarhi, S&mruersteia ! 
Eisenstein.

Posłodzenie zagaił prez. Bole. 
sław Lewicki, pooceir. referent dr. 
Mund przedstawił cel zgromadze
nia, a mianowicie* wypowiedzenie 
sie sfer interesowanych w przedmio. 
cie ankiety celem ułatwienia Izbie 
hanJi, j przem. podjęci? odpowied. 
nich kroków, by spełnienie obowiąz
ków w obec Państwa nie pociągnę
ło za sobą zachwiania bytu j war- 
statu pracy podatników.

W  debacie nad tą kwestią prócz 
m ów ców  ze sfer interesowanych za
biel ali kilkakrotnie głos senatoro
wie i (posłowie, iprzyczem często dy
skusja z terenu zagadnienia ekono
micznego zbaczała na tory .polityki, 
zabarwionej partyjnością. Przema. 
wiali mianowicie posłowie Diamand, 
Mączyński i Ro&marin, oraz sen. 
Szarski i Thullie; ze sfer kupieckich 
i przem ysłowych dr. Ihnatowicz, 
prez. Kollseher, dyr. Aleksander Le- 
wieki, pp. Maksymowicz, Frenkiel, 

1 Sudliof i i. M ów cy na licznych przy
kładach wykazywali, że zastosowa
nie do wymiaru d/ugiej zaliczki na 
podatek majątkowy obliczeń według 

■.podatku obrotow ego za kwartał po
przedni z równoczesnein zw aloryzo 
zowaniem opłat, jest oparciem syste. 
mu podatkowego na zupełnie fałszy
wej podstawie, gdyż óorót handlowy 
łłie jest identyczny z majątkiem.

Nadto dyr. Aleks. Lewicki pod
niósł, że wymiar podatku obroto-

B i b i l o t e k a  t ę c z o w a .
Lw ów , 30. stycznia.

Pod tym tytułem pojawi się. w 
najbliższych dniach na półkacli 
księgarskich pierwsza seńiip. tomi
ków nowego wydawnictwa, w y 
chodzącego nakładem „Spółki Ak
cyjnej W ydawniczej'" pod redakcją 
znanego literata Józefa Mirskiego. 
Celem now ego wydawnictwa jest, 
jak nas poucza prospekt, przynosić 
w  niewielkich rozmiarami tomikach 
zwięzłe, syntetyczne ujęcia aktual
nych zagadnień, dokonane przez 
wybitnych literatów, uczonych mę
żów  stanu, polskich i obcych, u- 
nłożlfwiaiące nowoczesnemu czy 

telnikow i orjentacją w  sprawach 
■ tworzącej się dziś nowej kultury. 
Tętno aktualności, w  najlepszetn te
go słowa zrozumieniu, stanowić ma 
rysy zasadnicze nowego w ydaw 
nictwa, które obejmując coraz 
szersze kręgi, stać się pragnie 
prawdziwe;ii Yademecuni \y labi
ryncie mnożących siei, a tak pil- 
n w b  ,.avju ilh :ń  Ic iltu ra ln yd i.

CłSebną grupę stanowić będą
pr:w,.- /  d. Iw i/iu ', w U :.y "i, r.i \t 
OiMcsie powoęcunym nabrała tak

L i w ,  30. stycznia.
Na zaproszenie przewodniczące

go Lrzędu lwUomu/ygo ula spraw 
najmu we L.wowic, odbyło sic w czo. 
raj wieczór ogólne zebranie aseso
rów tego urzędu, które od szeregu 
mio«ięcy o ubywa sic inciMl perio
dycznie u r-chyłku każdego nneski-

50 a- 
g r o -sesorów, niema! po nołow 

na Wiascicicii reużiAsW ; ..■ u u. ■ r■_. w.
Zobrawfti przew oikuezy! w za

stępstwie prezesa Urzędu sekretarz 
Atfeistraii p. Dr. Michałowicz.

Suibstratem obrad były  znaczne 
podwyżki opłat za świadczenia 
miejskie (elektryka., gaz i t. d.), któ- 
rcmi szczególnie szczodrze obdarza
no nas w  ostatnim miesiącu, a które 
oczywiście wpłynąć też muszą na 
podwyższenie ryczałtu na wydatki, 
nołąfczone z administracją kamienic.

Nad ozryczemem wysokości te
go ryczałtu rozwinęła się dyskusja, 
w  rezultacie którei poruczono komi
sji, złożonej z pp. adw. Dr. Ludwika 
Landesa, adw. Mazurkiewicza i rad
cy  Els tera z grona właścideli real
ności, a np. radcy dr. La nd a na, inż. 
Orleana j Józefa Baclnnama z grona 
lokatorów — przedstawienie odpo
wiedniego wniosku. ■

W  końcu uchwalono na winiosęk 
tej komisji podwyżkę ryczałtu admi
nistracyjnego o 250 procent.

Biorąc ponadto w  rachubę w ła
ściw y czynsz, oraz podatki gminne 
(w odociągow y, od  lokali i za w yw óz 
śmiecia) w  nowym , irównież zinr.ez

przypadających w  markach pol
skich za luty, nowe pim/żmki, któł# 
w porównaniu z mnożnikami styez- 
uiowemi -podniosły się niemal trzy- 
krotnfe-

’ N ow e mnożnik; w ynoszą:
A) Przy najmie mieszkań;

Stosowanie do czynszu miesięcz
nego, płaconego w czerwcu i 914 ro- 
ku. o-:l 1 ci o 59 koron 93.221, ponad 
50 koron 94.031, -przy mieszkaniach
rf>i:-ad 6 pokajj 109.279,

B) P izy  najmie sklepów ; łokaii 
przem ysłowych.

Bez względu na w ysokość azyn>- 
szu przede ojemicgo jednolity mno
żnik 134.618.

C) Za pensjonaty:
Jednolity mnoinik 124.329.
Przykłady*
a) Czynsz przedwojenny w  

czerwcu 1914 wynosił 50 koron: 
wypada w ięc obecnie za mieszka
nie 4,661.050 Mk.. zaś iza sklep lub 
lokal pr/.em. 6,730.900 Mk.

b) Czynsz w czerwcu 1914 w yno
sił 100 kyron :• wypada w ięc za mic- 
szfuuiie 9.403.100 Mk., za sklep lub 
lokal pirzem. 13.461.800 Mk.

c) Czynsz w  czerwcu 1914 w y 
nosił 150 koron, wypada w ięc za 
mieszkań;c 14,104.650 Mk., za sklep 
lub lokal przem. 20,192.700 Mk.

d) Czynsz w czerwcu 1914 w y 
nosił 200 koron: wyipada w ięc za 
mieszkanie do 6 pokop włącznie

wego nic był również przeprowa
dzony w  myśl ustawy, która naka
zuje, by za podstawę d*o wym ie
rzania podatku obrotowego służyły 
księgi handlowe. Tymczasem ko
misje podatkowe zupełne me tro-

szczególncgo znaczenia. W  tym ce
lu nawiązała redakcja „Bibljcteki 
T eczow ei" stosunki z  czołowym i

mmi stanu, polskimi i zagranicz
nym .

Na pierwszą serję ..Bibliotek, 
Tęczow ej" składają się następujące 
niezwykle ciekawe tomiki: W acła
wa Sieroszewskiego „Na wulkanach 
Japonji", rzecz, będąca rozszerze
niem odczytu, którym znakomity 
pisarz budził zachwyt w  Pol ce 
całej, wyczarowując z nieporówna
ną plastyką słowa zjawę, owej 
„Krainy uśmiechu słońca i kobie- 
ty"‘ ; —  T. Masaryka „Słowianie po 
w om ie" (Autoryzowany przekład 
Ostapa Ortwina), praca - obecnego 
prezydenta Republiki Czechosło
wackiej, tłumaczona dziś na w szy
stkie języki Europy, której autor, 
wybitny polityk i socjolog, kreśli 
obiektywnie i umiejętnie obraz sta
nu obecnego wszystkich słowiań
skich państw i narodów, — dziełko 
Szczególnie dia nas Polaków nie
zwykle inte-resićącęj - W  świat 
zgwia inny pro -tyądz-i nu i nadi-aa wy
twornie, ą na gruntowniej \\ied>:y 
« ;ur!e  st;'..:j;;in J. Paraudowski-cgo 
„JRzyiu Czarodziejski", bęuące do-

szczyły się o  wykazy, podane przez 
kupców i przem ysłowców  na pod
stawie ksiąg, ale wymierzały do
wolnie podatek nieraz 10--15 razy 
w yższy.

M ów ca w ykazyw ał niedopusz-

skonale skonstruowanym obrazem 
chylącego się do upadku Rzymu 
Cęsa rsildejhp, owładniętego przez 
zabobony, wiarę w gusła, czary, 
demony itd. Rzecz to, acz na pozór 
odkigła, lecz pod piórem doskona
łego essaysty nabierająca prze
dziwnej plastyki i świadomie, choć 
nie bez subtelnej ironii przeprowa
dzająca analogję z naszemi czasa
mi, również tak bardzo podaitneini 
wszelkiej mistyce i szarlatanerii. — 
Pod pełną flagą współczesności pły
nie natomiast rzecz J. Jedlicza 
„Teatr a kino". W ybitny ipoeta i 
doskonały znawca dramatu i teatru 
tkreśii tu na Szerokiienn tle rozwa
żań społecznych, ekonomicznych, 
tcclmiicznych i narodowych genezę 
kina z ducha teatru, uważając kino 
za organiczny, choć zgoła samo
dzielny i nawskroś nowoczesny 
przetwór żywiołu teatralnego. — 
Niemniej ciekawe, choć zupełnie in
ne zagadnienie, mianowicie problem 
charakteru, tyle ważni dla dzisiej
szej psyifiioiogji, etyki, e-.letyki a 
v»:ż'sigc4riię pedagogiki, focważu 
właściwą sobie, nieprześuignioną

czalność takiego procederu, który 
bee żLunego uzasadnienia z góry 
ikweskosłouje uobrą wiarę i uczci
w ość podatników. Mówca zazna
cza, że nadużycia i fałszyw e ze
znania winny być surowo karane, 
'c o :  lam, gdzie nicnna powodu do 
P-Kłejrzcń. winno :■ ic, bezwarunko
w o przyjm ować zeznania .podaini- 
ków za wiaiygcti;nc-. W dalszym 
ciągu swoich w yw odów  i nówce 
•.vski5Łvwał na

niebezpieczeństwo dia pańikwo- 
wej ró w n o w a g i c -kom m ńcznc j, 

wyn ikająoc ze zbyt £ w h i to wne go 
zaciśnięcia śruby podatkowej. 80 
pioc. średrJeh iprzemyciło wców * 
kupców nie może Jjłż ąafrożenui l;y- 
ł.u swych przedsiębiorstw w y w ią za ć  
się z nałożouyeii na nich opłat, a 
w razie upadku placówek przemy 
słow y eh grozi nam klęika (zero- 
l-oojti.

Po przeprowadzonej dyskusji refo 
rent Izby dr. Eeticrstejn sprecyzo
wał wyrażone w  ciągu debaty opi
nie, które idą w  tym kiermica, iż 
za podstawę do wymiaru, zaliczek 
należy przyjąć nie podatek obroto
w y, ale zaznania majątkowe które 
mają być najpóźniej do 31. stycz
nia br. przedłożone Min, skarbu.

Lw ów , 30. stycznia.
Zdarzył się we Lwowie nowy

fakt tragicznej śmierci, emery Na

nie podwyższonym  wymiarze* usta- | 18,806.200 Mk., za mieszkanie po w y  
łono następnie dla obliczenia wszyst- | żej 6 pokoi; 21,855.800 Mk., za sklep 
kich łącznych opłat czynszowych, i lub lokal przem. 26,923.600 Mk.

liu-wiwosc:;! znakomity kr.N ,yk
Karol Irzykowski w pracy pod iy-

Qpłaceuic bonorarirum lekarskiego i 
lekarstw stać go nic było, więc od
szedł bez ratunku tam, skąd nikt nie 

i w.raca.
Hasło nasze: „Ratujmy swoich“ 

mie straciło nic ze swej aktualności 
W zyw am y uo dalszych składek (ttl. 
Chorążczyzny 31), składek ogólnych. 
W szystkie datki ogłaszam y na 
szpaltach „Gazety Lw owskiej". Kto 
rychło daje —  dwa razy daje!

Dia em erytów złożyli w  dalszym 
ciągu pp.:
Dr. Marcin Szarsk? 50,000.000
Kairolińa Scłmetlowa LOOO.OOt
Alojzy Scharf 4,000.000.

PRZYJMUJĘ RĘKOPISY DO PRZE
PISYWANIA NA MASZYNIE. ZGŁO
SZENIA W  ADMINISTRACJI ..GAZE
TY LWOWSKIEJ". PODWALE L. »

I. PIĘTRO OD GODZ. 9— 2 i 5—Ł
a a K M P a w u  iii iMiiiiii iiiibiiiw

tułem „Prolegomena do charakte- 
roiogii" — Dotkliwą lukę w  naszerr 
•piśmienriictwie wypełnia równ&eż 
ostatni tomik serji, mianowicie „A - 
merykanizm" F. Roosevelta w 
przekładzie i z doskonałym wstę,- 
pem J. Mirskiego. —  W  oknetsie 
tak w y b ite j roli, 'jaką dziś odgry
wają Stainy Zjednoczone na wszel
kich polach życia, a co zatem idzie 
tak niesłychanego zainteresowania 
się nieini, dobrze się stało, .że z 
szeregu m ów i artykułów, pocho
dzących z pod pióra jednego z naj
bardziej rasowych 'przedstawicieli 
Ameryki, dano nam poznać jej du
szę, jej prawdziwe oblicze.

Jak z pow yższego przeglądu wi
dać, redakcja „Biblioteki Tęczo
w ej" program swój realizuje z nie
zw ykłym  rozmachem i umiejętnoś
cią. Pozwala to tej nowej poważnej 
placówce literackiej i kulturalnej 
we Lw ow ie roktf.vać jak najlepsze 
nad-ziejc. — Nader wytworną szat? 
zwnę-trzna, iaiłoteż taniość w ydaw 
n ictw a spopularyzuje ijte nieząwod
nie w -zeioldeh eieradj tiPigeiu- 
nych czytelników.

N<n.v:.mm wj-duwnftty u życzy- 
^ n y  leż szczerze .powodzenia.
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Raut prasy
2 Sut&g® 1924

poprzedzi

K o n c e r t

z  łaskawym współudziałem p. .lani. 
ny Korolc-wicz-Wajdowcj, oraz pp.; 
prof. kous. Józeia Cetncra. urt. opery 
Romnakia Cyganika, artystów ope
retki Filipa Kulisów skiego i Michała 
Tatrzańskiego i prof. kons. Tadeusza 

Majerskiego, 
kierownletwo artyst. prof. Fr. Ncu- 

hausor.
PROG RAM :

f. Cześć: 
a) Soło skrzypcowe prof, I. Cetncr. 
b> Śpiew p. R. Cyganik, 
e) Arje i pieśni p. L, Korołewicz-W aj. 

dowa.
10-minutowa przerwa,

JI, Część (linmerysiyczna): 
a) Śpiew p. F. KnfiSowskj.
,-i Rzeczy wesołe w ygłosi p. M.

Tatrzański.
Przy fortepianie prol, T. .Majerski. 

Początek o  godz. w pół do dziesiątej.

E K O N O M I S T A

STACJE TELEFONICZNE GIEŁDY.
Sekretariat Giełdy, ul. Akademicka 

1. 17. I. P. 299
Sala zebrali Giełdy zbożowej ul.

Rejtana ’ . 6. I. p. teieton lokalny 1272 
telefon międzymiastowy 962

Generalny Sekretarz: Dr. Marceli 
Panetb.
Biuro: Akademicka 1. 17. 1. p. 105 
Mieszkanie: 3 Maja 1. 12. II. p. 1084 

ala zebrać Giełdy pieniężnej, ul. 
Akademicka. 1. 17 w parterae: 
telefon międzymiastowy 52
telefon lokalny 765

CZAS ZEBRAŃ GIEŁDOWYCH.
Zebrania Giełdy pieniężnej:

a) dla akcji:
w poniedziałki, wtorki, czwart
ki i płatki,

■ przedgtełda od godz. 12.15— 13. 
gietda główna od godz. 13— 14; 
pogiełda od 14— 14.15. 
w oOOOly giełda 11— 12.
b) dla walut i dewiz: 

codziennie z wydatkiem nie- 
dz;el i świat od godz. 13— 14.

w soboty giełda 11— 12.

RlŁCiiai
(Telefonem od naszego kores

W arszawa, 30. stycznia.
Ts) 'Icmleak.ia di!a walut i dewiz 

nieco wKiiKłSuionu, przy ożyw ionym  
ruchu Slfo.ua miarodajna zakupywa- 
ia n>o kursie 9.200 tys.. 9,500 tys. I 
9,400 tys. ku końcowi. Między hau- 
kium obroty dość ożywione. Dla ak-

pendenła ekonomicznego.)

tji tendencja 'kard: , inooma, poszu
kiwane' su p^edewszystkieni akcje 
arbitrażowe. Z większych papierów 
Starachowice 17 tnilj., Ostrowiec 4 3 
milj., Modrzcjriw -.39 mil. Su to wia
domości 'nieoficjalne, ponieważ d/.i 

I siaj niema giełdy papierowej.

Zebraniu Giełdy zbożow ej cod/.wu. 
nlc z wyjątkiem sobót, niedziel i świat 
od godz. 10 'A do godz. 12, w sali przy 
ul. Rejtana 1. 6. I. p.

Walne zgromadzenia akcjonariuszy 
Spółek akcyjnych:

(> lutego ar.
IV, Nadzw. Walne Zgromadzenie 

rkejon. Banku Ziemian S. A. we Lw o
wie.
U. lutego br.:

Nadzwye/.. Walne Zgromadzenie 
akcj. S. A. ..O ikok‘ w c Lwowuc (3 
Maja 11— 12 w poi.)

15 lutego br.:
Nadzwycz. Walne zgromadzenie S. 
A. .,Hydrcwxłi“ , we Lw owie o g. 5. 
popof. w sali abrad Ziem. Fi. Kredyt

Termin subskrypcji następujących ak< 
cii upływa z dniem: 

ó lutego br.:
Międzymiastowe Gazociągi S. A. we 

Lwowie.
11. lutego br.:

Fabryka' Lokomotyw S. A. w Chrza
nowie.

15. lutego br.
Fol. Towarzystwo Akumulatorowe 
S. A.

17. lutego br.:
Spółka ake. Radziwiłł, Wimmer, ze . 

leńscy we Lwowie.
Zahtady przeto. i wydawn. „Ryngral“ 

S. A. (przedpiata).
25 lm go br.
Ziemski Bank Kredytow y S A  we 

Lw owie 
28 lutego br.:

„Gańzja" Galie. Tów . Naftowe S. A. 
w Drohobyczu.

5. marca br.:
Fabryka pcictlan y  w Cniielo- 

• wie S. A.

Transakcje na gieł
dzie lwowskiej..
Giełda zbożowa.

Lw ów , 30. stycznia. 
Ruch na Giełdzie ożyw iony, ogólny 

obrót 150 łon. Transakcje w życie, i.w-
m

sic, jęb/.inienuj, ia**IL gmehn, wyce. 
grysiku kifcu.'udziaiyni i nu*,ce kiikoru- 
ttei«l,ej. Podaż cłdir.a prke w yżs/m teu 
popyt. Silne zaimlorcswansc dla owsa. 
Ceny zboża spadły o 10 !5 % , w ślad
za, toni maka pobnmilki w tym samym 
stosunku. Tendnicja wyW twc zniżkowa. 
Usposobi a-i te ożywione

G ł ć ł f h f j } o Ą $ l n ' o w s 1 c i e
GIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa. 30. stycznia. 
Dolary St. Zj. 9.250, 9.550, 9.475,

9.575, 9.375. Franki złote- 1.842.
Belgja 384.500 388.500. 380.500. Lon

dyn 41.400, 41.900. 31.600. 40.650, 39.850. 
Nowy Jork 9.200, 9.500. 9.450, 9.550,
9.350. Paryż 425, '431, 435, 427. Praca 
277.750. Szwaicarja 1.620. 1.675. i.6 S , 
1.641, 1.609. Wiedeń 134, 121. 132, 132, 
134. W iochy 408, 405.500, 408. Bony 
złote 1.400, 1.450.

PRZEDGILŁDA KRAKOWSKA.
Kraków, 30 stycznia.

B. P. 2450, Tohar. 2150, Arnia 2800. 
Ztdlentewoki gćOOO, Cegielski 2800, Pa
rowozy 2550, Siej sza 28000, Chodiwów 
2tiOOO. Naita 2600, Jaworzno 1200M. 
Chybię 45000. Tendencja mocniejsza. 
Dolary 9,500. Tendencja siaoa.

GIF.ŁPA ZURYCHSKA.
Zurych. 'PAT.) Notowania z dnia 30 

bm.: HodandjŁ 215 i pięć ósmych, N ow y 
Jork 570, Loadyui 24 65, Paryż 20,57, 
Mediolan 25,20, P iaga 16.65. Budapeszt 
0,0204, Bukareszt 2,95. Bełgtad 6,65, S o  
fja 4.14. Wiedeń 0,0081 K-, Austr. staniał. 
0,0081 'A. ----------

mili. 20 rna-fk. 45 m. do 45A  m.
Srebro: l-.or::r,y austr. 820 Jo .?50

tys., 5 kor. 4 m. lW  do 4 ni. 200 t.. 
horetiy 3 ni. do 2T« iii., runie o34 iii. do 
3 i jedna trzecia m.. kopiejki za rubel 
1 i pięć ósmych ni. ik; 1 i trzy1 c /w a ite  
milj.

DO P. T. PRENUM ERATORÓW !
W obec tego, że gotówka wpła

cona na cze ii Pocztowej Kasy 
Oszczędności dochodzi nas bardzo 
często dopiero po dwu tygodniach, 
zawiadamiamy P. T. Prenumerato
rów', że odtąd czeków na wpłatę 
prenumeraty w ysyłać nic będzie
my. Prosimy tedy o nadsyłani* 
nam prenumeraty przekazami pocz
towymi, przyczem zwracamy uwa
gę, że w obec niskich cen prenume
raty, porto przekazu z kwoty pre- 
numeracyjuej nic może oyć pi> 
trącone.

w y d a w n i c t w o
„GAZETY LWOWSKIEJ",

Berlin. (T A I .7 Maika polska 40>.GC0.

OBROTY PRYWATNE.

Lw ów , 30. stycznia.
Dziś tendencja w dalszym ciągu zniż

kowa. Obrót r ardzo slaby. Dolary ani. 
9 m. 300 tys. do 9 m. 350 tys., kaoad. 
8,600 do 6 m. 800 tys., korćmy czeskie 
275 tys. do 277 rys., iunty szterl. 37 ni. 

do 37 i pól ni.
Złoto: 20 kM\ 42 m. do 42 A  ni., 20 fr. 

37)4 m. do 3714 ni.. 10 rubli 56 m. do 57

Wskutek podrożenia kosztów 
druku j robocizny zniewoleni jeste
śmy wspólnie z inneini pismantj pod
w yższyć

z  4 j n i e m  1  I w t R g o
c-enę pojedynczego egzemplarza na

2 5 3 H > 0 $ '  M a r e i i
Od dnia 1. lutego w ynosi prenu. 

merata inierięczaa:
Miejscowa bez dost. Mp. 5,900.000 
miejscowa z dostawą

i zamiejscowa Mp. 6,250.000
zagraniczna Mp. 10,000.000
z zastrzeżeniem dopłaty na wypa 
dek dalszego podwyższenia ;cuy 
pojedynczego egzemplarza.

P. T, Czytelników prosimy o  w pti- 
cenje najdalej do 5. lutego prenu- 
«iera*y za miesiąc luty w  pow ytej 
podanej k vocie wraz z ewentualne- 
ini zaległości mii, a to tern pewnej, 
ileŻe dnia 5. httego wstrzymamy bez. 
w;.runko\Yii dostawę pisma wszyst
kim P. T. prenumeratorom z prenu. 
meratą zalegającym.

Czeków F. K. O. nie wysyłam y.

W YDAW NICTW O 
„GAZETY LW OW SKIE ) ' \

M r .  2 1 . «S ro d a , 3 3 . s ły ctiiła  1924. W d l u f a  m h p k a w a ,

Z b n ż o w e ,

Cenv rozumieją się w markach pol
skich za 100 kg. bez podatku spożyw- 
czego. miejsce stacja załadowa^iia.

PSZENICA krajowa 73/74 ex 1923 
ZYTO matopclskle fe8/69 exl923

JECZMIEAt małopolski browarniany
IECZMIEŃ małopolski przenbai.ywy
OWIES malopobkS 44/45 ex 1923
KUIUPUDTA
ZIEMNIAKI j idałne
FASOLA biała
FASOLA kolorowa
• ASOLA kn-sa
(•ROCH
GROCH % Yletom  
BOBIK
IVYKA - '
MIESZANKA pasiewn„ w ftzrsle
ŁUBIN
HRECZKA
SŁOMA prasowana
SIANO słodkie Urajowtt prapo«M<
LEN

s e / c i ’,' t t f  r i f f f  &  c l d t ; .

Ceny
od

37006000
25500000

2-3000000
20000000
2&540906

68000000

3850 <000 
26500000

28000000
21000000
2650000C

69000000

U w a g a

*) Ceny szacun
kow e bez trans.

Cjhv rozumieją sie w markach pol
skich za 100 kg. bez podatku spożyw- 
czerro. wletece stada załadowania.

Mąka pszenna , n.łvnvtwow-
Mąkap zenna 5 5 ^ .1 “ ̂ T o c o  lT ów
M U  a ,T o

J S f i g i S  w fe  A’ I ,um l
GRYSIK katrmdzlany
MĄKA kukurudzłana
ÓTREB pszenny nettu bez ym-kt
OIRĘB żvtnl netto bez worka
KAŚ2A HRtECZANNA
K A S/A  JAGLANNA
KASZA JĘCZMIENNA
PĘCAK
MAKUCHY ittianc 1 konopne 
MAKUCHY rzepasqwe 
KONICZYNA czerwona krajowa natur. 
KAPUSTA KWASZONA 
WORKI jałowe wy-, atradom. Marta, 

Częstochowianka 75 kg. za sztukę 
WOKKt użi wane, doore, za sztukę

Ceny

od do

82000000 
64000000 
48000000 
65000000 
070014)00 
7750000 
57otOOOu 
14000000 
J3000000

U waga

loco  I.wów 
loco  L-.vóv|

*) Csny stacur- 
kowe bez trans.

Generalny Sekretarz Dr. DANETH.
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OGŁOSZENI.S i

M O Z j : A J T K  < H  t r i  Ti iZCZ E Y I

Prcz. 23C5/24. Sąd apelacyjny osia- 
łia , że Stanisław Michałowski, iiotarjusr 
w Lisku, prze uesióny do Czortkowu 
linia 1 lutego 1924 urzędowanie w 
Czortkowie obejmuje. 525-3

Lw ów , 15 ttycznia 1924.
Prez. 250. 13/24. Obwieszczenie. Prc- 

' zes Sądu Apelacyjnego we Lw owie u- 
stanowi! na 1. dnia 10 marca, —  II. unL 
23 czerw ca, —  UL dnia 15 wrześniu i IV. 
dnia 1. grudnia 1924 rozpocząć się mu
lące zw y czarno kadencje Sądu przysię
głych w Sądzie okięgow ym  w Stanisła
wowie, przewodniczącym Prezesa Sa.du 
•Okręgowego Filomena MoteJk. u za
stępcami w iceprezesa Sądu okręgow ego 
'dr. Marjana W awr/.kowicza, tudzież Sę
dziów  Sądu orkęgow ego Swiatoslawa 
Szankowskłcgo, Jar.a Gubntsierwicza, Ja 
na Kasparka, Zdzisława W iszniewskie
go. Klemensa Kulczyckiego, Aleksego 
Sallaikai, Wincentego Ziaildewicza, Stani
sława Staszewskiego i Stanisława Rub- 
zaka. 545

Prezes Sądu okręgowego, 
Stanisławów,, dnia 24 stycznia 1924.

l i Z A M A  Z A  Z M A R Ł  ti i  ' .

T. 307-23/5. G rztgorz Szurma, uro- 
Izony l&ł-ł w Cobłowię, jako żołnierz 
lustr, zaginął na troncic włoskim w r. 
1918. Celem uznania go za zmarłego i 
rozwiązania małżeństwa w zyw a się by 
io  pół roku od ogłoszenia udzielono wia- 
knności Sądowi albo kuratorowi adw. 
ir. Gieruszyńsldelnu we Lwowie. 536 

Sąd okręgow y cyw . Oddz. VII. 
Lw ów , dnia 19 paźdz. 1923.
T. 434/22/12. Jacko Kowal, urodzony 

(883 w Zapy. iw ie, w roku 1915 w yje- 
ehał do Rcsji i umarł. Celem uznania" go 
ta zmarłego w zy wa się by do roku cd 
ngloSŁ-etiia udzielorij wiadomości Sadowi 
ilbo adw. dr. Niemkiewłczowi we L w o. 
yię. * 537

Sąd okręgow y cyw . Oddz. VII. 
Lw ów , dnia 29 października 1923.

T. 266/23:2 Wa.ws zjfcuec Gigiei uro
dzony I8s0 w Kiepurowie, jako żołnierz 
austr. w 1915 zaginą, Celem udowodnie
nia śmierci jego w zyw a się by do 3 mie
sięcy ud ogłoszenia udzielono wiadomo
ści Sądowi albo adw. dr. Stanisławowi 
Korytce we Lw owie. 538

Sąd ok ręg ,w y  cyw . Oddz. VII. 
Lw ów , dnia 17 'ipca 1923.

T. 2i 5/2.5/10. Uko Harasym. urodzony 
1387 we Lwowie, jako żołnierz ,v szpi
talu w w ęgierskie* miasteczku Toruniu 
miał umrzeć. Celem uznania go za zmar 
tego w zyw a się by do pół roku od ogło
szenia udzielono o nim wiadomości Sądo 
w i albo kuratorowi dr. Kanńńskiemu we 
Lwowie. 539

Sąd okręgow y cyw . Oddz. VII. 
Lw ów , dnia 16 paźdz. 1923.

T. 114 22 6. Jan Biłań, urodzony 1898 
w Czy/.ykowie. w 1919 r. miał umrzeć 
w Jainpolu. Celem uznania go za zmar
łego wizy w a się by do 3 miesięcy od o- 
gloszema udzielono wiadomości Sądowi 
albo adw. drowi Ostaszewskiemu we 
Lwowie. 541

Sąd okręgow y cyw . Oddz. VII. 
L w ów , dnia 8 lipea 1922.

j ’\  i  i; M  ;  .

Firm. 554. Rg. C. III. 122. Zmiany do
tyczące iinny już wpisanej. Do rejestrai 
wpisano dnia 3 czerw ca 1923. Siedziba 
liriny: Lw ów . Brzmienie firmy: Księ
garnia Beth łzrael i Ska z ogr. odp. we 
Lwowie. Zm any uchwałą W alnego zgro 
'madtzenia z dnia 20 stycznia 1923 nat. u- 
'wierz. do !. rep. 24129 zmieniono art. IX. 
kontraktu Spółki p k  w^-odpisie znajJ.ija- 
cym  się w zbiorze dokumentów. Zarząd 
składa się z jednego zattdadowcy. Za
w iadowca Chaim W achsgiesscr ustąpił. 
Podpis firmy następuje w ten sponób, 
że pod w pisań 3 rn, wydrukow ałem  lub 
'pieczęcią umieszcza swój podpis zawia-. 
Arwca dr. Izrael Mtinzer. 526

Sąd oTkęgowy jako hatid!. Oddz. IV.
Lw ów . dnia 15 maja 1923.
Rrm. 1694. Rg. C. Ul. 243. Zmiany 

dotyczące firmy spóJkowcj już wypisanej.

Do rejestru wpłsnno dnia 27 Hstopuda
'923. Siedziba fi:m y : L w ów , ul. Zimoro- 

:cza 20. Brzmienie firm'." Włościańska 
Mechaniczna Tkalnia „P łótno". Spółka z 
■>:r. pcręką w c Lwowie. Zmiany: Na
podstawi* uchwały Walnego Zgromadzę 
rńa z 18. VII. i y .  L. rep. 136.8 zmieniono 
69 1 i 16 kont-aktu Spółki. Firmą brzmi 
odtąd: Sełańsłca Mechaniczna Tkalnia 
,tlażyckyj Le:t‘ ‘ , Spiłka z obin. por. u 

Lw owi. po polski;: „Wilościa lisku Mecha 
riczna Tkalnia „Len Galicyjski". Spółka 
- ogr. per. wc Lw ow ie: po niemiecku: 
Mechaaiische Land w in  sohrdtiichc W e

bę rei ..Flachs-Galfeifcirs". Ocseilschnfi ni. 
b. H. Prokurę nadano Michałowi Kogu- 
tow* i Teodorowi Sałaliubowi. 398 
Sąd okręgow y cyw . jrskyf haiuł!. O. IV. 
Lw ów  dnia 13 listopada 1923.
Firm. 307123. A. I. 138. Wpis do re

jestru handlowego firmy pojedynczej. 
Siedziba firmy; Sambor. Brzmienie fir
my: Spółka mistrzów szewskich, Fran
ciszek Chabasicwicz i Spółka. Przed
miot przedsiębiorstwa: Hartowne, i de
taliczne kupno i sprzedaż wszelkiego 
rodzaju surow ców  przedmiotów i Przy
borów  potrzebnych do prowadzenia 
rzemiosła szewskiego na własny i obcy  
rachunek, przyjmowanie w kornis i ma
gazynowanie gotow ych w yrobów  szew 
skich. zastępstwo (Inn krajowych i za
granicznych, nabywanie i w ydzierża
wianie nieruchomości potrzebnych dla 
prowadzenia przedsiębiorstwu, w końcu 
zakładanie ijlij. Firma spółki: Jawna
spółka handlowa. Spódnicy: Franciszek 
Chabasicwicz, Franciszek Bielawski. 
W oiciecii Ruch -raf. Leon Lukaczyński. 
Tadeusz Wiśnicki i Bazyli Sandowiez 
w Samborze. Do zastępstwa soółki u- 
poważnia się: Franciszka Chabasiewi-
czai. Franciszką Bielawskiego. W ojcie
cha Rachwała i Bazylego Sandowicza. 
Podpis firmy następuje w * e n  sposób, ż 
pod brzmieniem firmy położy swój pod
pis Franciszek Chabasicwicz i icd 
którykolwiek z członków upoważnio
nych do zastępstwa. Czas trwania: nie
ograniczony. Dzień wpisu: 6. grudnia
1923. 416

Sąd okręgow y w Samborze 
Sąd okręgow y. Oddział V.

Sambor, dnia 6. grudnia 1923,

Firm. 1693/23. Rg. B. I. 150. Wpis 
firmy .spółki akcyjnej. Do rejestru wpi
sano dnia 28. listopada 1923. Siedziba 

rrny: L d ów . ul. Zhnorowicza !. 20.
Brzmienie firmy: „P łótno", Spółka ak
cyjna: po ukraińsku: „Połotno", Spiłka
Akcijna, po niemiecku „Leinwand", 
Aktiengesellschaft, po francusku: ,.La
toife", Societe Anonyme, po angielsku: 
„Linen". Company Limited, po rumuń
sku: „Olanda", S ocjeń te  anonima, po 
czesku: „Płatno", Akciova spoiccnost, 
po rosyjsku: „P ołotno", Akcjonnoje T o- 
w arfszczestwo. Przedmiot przedsiębior
stwa: a) fabrykacja wszelkiego rodzaju 
przędzy, płótna, sukna. Jedwabiu, cajgu. 
sznurów, szpagatów, nici, tudzież 
wszelkich artykułów’ z tyrr ‘przedmio
tem w związku pozostających; b) kul
turom unie i produkcja nasion, roślin i 
innych surow ców  przemysłu tkackiego; 
c) zakładanie również i innych fabryk 
dia produkcji w yrobów  włóknistych i 
pokrewnych artykułów: d) nabywanie
w tym celu nieruchomości łub obejm o
wanie fabryk, zakładanie spółek tego 
samego rodzaju i przystępowanie do 
istniejących już zakładów przem ysło
wych tego rodzaju w charakterze spól- 
nika lub udziałowca, nabywanie i obej
mowanie gruntów w dzierżawę w celu 
plantacji tychże włóknistych roślin do 
fabrykacji potrzebnych; e) kupno i 
sprzedaż wszelkich produktów zarówno 
wyprodukowanych we fabrykach wła
snych. jakoteż z innych fabryk krajo
w ych lub zagranicznych sprow adzo
nych i wykonywanie wszelkich czyn
ność, handlowych z prowadzenia i u- 
trzymywanja tych fabryk wynikają
cych : i) załatwianie wszelkich intere
sów  handlowych w tej dziedzinie prze
mysłu także w drodze komisu na obcy 
rachunek. Stosunki prawne: Spółka o- 
piera się na statucie zatwierdzonym 
postanowieniem Ministrów Przemysłu i 
Handlu, oraz Skarbu z daty W arszawa 
dnia 4. maja. 1923. ogłoszonym  w „M oni
torze Polskim" z 3il. czerw ca 1923 Nr. 
145. poz. 566. Kapitai zakładowy Spółki 
wynosi 200.000.000 Mk. i jest podzielo
ny  na 20.000 sztuk akcji po 10.000 Mp. 
gotówką pełno wpłaconych, opiewają

cych na okaziciela hib imiennych. Przc- 
lożeństwem Spółki jest Dyrekcja, skła
dająca się z 3 dyrektorów, mianowa
nych po raz pierwszy przez Zgromad 
nie założycieli, następnie zaś przez Ra
dę Nadzorczą. Członkami Dyrekcji 
brano Aleksandra Pawluka, dyrektora 
spółki 7. ogr. odpow. „P łótno", Rod jonu 
Kowalskiego, dyrektora tejże Spółki 
Piotra Szarka, urzędnika Polskiego Ban
ku krajowego we Lwowie. Podpis fir
my: Do podpisywania firmy z mocą o- 
bowiązującą ką uprawnieni dwaj dyrek
torowie, albo 1 dyrektor i 1 zastępca 
dyrektora względnie prokurzysta. albo 
dwa zastępej dyrektora Spółki, albo 
wreszcie jeden zastępca dyrektora i je
den prokurzysta Podpisy mają b y ć  u- 
mieszczone pod firmą Spółki wydruko
waną. wyciśniętą, lub wypisaną. Spółka 
iiia Radę Nadzorcza, złożoną z 12-tp o- 
sób, a obierana na przeciąg lat 4. Ob
wieszczenia Spółki będą ogłaszane w 
urzędowej gazecie „Monitor Polski, o- 
raz w jednem z pism codziennych, w e
dług wyboru Rady Nadzorczej. 397 

Sąd okręgow y i >!;•> handlowy.
Lw ów . dnja 15. listopada 1923.
Firm. 873/23. Rg C. Ii. 25. W pis 

Spółki z ograniczoną odpowiedzialno
ścią. Do rejestru Oddziału C. II. wpisa
no dnia 30/8 1923 r.: Siedziba firmy:
Toki. Brzmienie firmy Dom iuuicKnwo-
przam ystowy ..Podole" dla importu i
eksportu. S-póIka z ograniczoną odpo
wiedzialnością w 'fokach. Przedmiot 
przedsiębiorstwa: a) Kupno i sprzedaż
surowców, pólsitrowców. rąk w ogólno
ści wszelkiego rodzaju tow arów , import 
i ekspert tychże towarów w granice 
Państwa Polskiego, jak i zagranicę, jak 
w ogólności pielęgnowanie obrotu tow a
rowego i przedsiębrania wszfelkiich czyn 
ności ii.nalo-.vych kii; wewnątrz jak i 
poza granica ni Państwa Polskiego; b) 
Lombardówcnie i zaliczkowanie wszel
kiego rodzaju towarów i przyjmowanie 
leli na Skład; c) Urządlzanrie i prowadze
nie magazynów tow arow ych, wszelkich 
surowców i towarów przy przestrzega
niu obowiązujących w  tym kienmt.ii 
przepisów; di) Prowadzenie. Interesów 
komisyjnych i agencyjnych; c) Przyjm o
wanie zastępstw firm zagrainiioziivch i 
krajow ych; f) Kupno i sprzedaż oraz po
średniczenie w zakupnie i sprzedaży 
maszyn m/łniczych i innych do prowa
dzenia gospodarstw rolnych potrzeb
nych przedmiotów; g) Kupno i sorzedaż 
oi az pośredniczenie przy zatkupnie by
dła rogakego i kont. Zaw iadow ca: Ta
deusz Siekcki, kupiec w P odw ołoczys- 
kach. form a  spółki; Spółka opiera się 
na kontrakcie spółki zdziałanym w e for
mie aktu i.cta’ jalutgo z daty Podw oło- 
czyska 5/7 1923 Lre.p. 662. Czas trwania 
spółki 10 lat. Uprawnione do zastęp
stwa zawiadowca. Podpis firmy: Pc.d
w.vi»:t5a-:vsm Tob wyc.śniętein brziujc.u-eni 
iinny podpis' zaw iadow cy lub też usta
nowiony przez niego prokurent. 453 

Sąd okręgow y jaiko handl. Oddz. 11.
Tarnopol, unia 29 sierpnia 1923.
Firm. 994/23. Rg. A. 336. W pis do 

rejestru handlowego firmy pojedynczej. 
Do ro.esiru Oddziału A. wiplsano dnia 
-0'10 1923. Siedziba firmy: Tarnopol,
Brzmienie* firmy: Samuel Kanczukor,
handel towarów żelaznych w  Tarnopolu. 
Pizcdm iot p ize4tiębioistw a: handel to
warów żelaznych. Właściciel firmy: Sa
muel Kanczuker, kupiec w Taniojwl.i. 
Pi-dpis firm y: Pod wyciśniętą lub wypi
saną pieczątką brzmienia rirmy Samuel 
lymczuker. handel tow arów  żelaznych 
w Tarnopolu własnoręczny podpis „S. 
Kanczuker". 434

Sąd okręgow y jatko h-a-ndl. Oddz. 11.
Tarnopol, dnia 18 paźdz. 1923.
Firm. 42/24. Do rejestru C. wpisano 

dnia 19. stycznia 1924. Siedziba firmy: 
Przemyśl. Brzmienie firmy: „Asfalt",
Fabryka papy dachowej, płyt izolacyj
nych, koriolitu. oraz przedsiębiorstwo 
krycia papą dachów i asfaltowanie. 
Spółka z ogran. odpowiedzialnością w 
Przemyślu. Przedmiot przedsiębior
stwa: Celem spółki jegt wytwarzanie
papy dachowej izolacyjnej i koriolitu, o- 
raz przedsiębiorstwo kryc:a dachów 
papą i asfaltowanie, wreszcie sprzedaż 
tychże produktów, ewentualnie utw orze
nie zakładów filialnych dla fabrykacji 
wyliczonych w ytw orów , lub ich sprze
daży. Umowa Spółki: Kontrakt spółki
we iormie aktu notarialnego z 7. maja

1923 L. rep. 24595. W ysokość kapitała
zakładowego 2,000.000 Mk.. który wplit- 
cor.o gotówka. Uprawnieni do zastęp
stwa; zawiadowcy. Zaw iadow cy: Cha
im Biet: starszy. Maurycy Bien w Prze
myślu. Podpis firmy. Brzmienie firmy 
podpisywać będzie każdy zawiadowca 
samodzielnie, z tern ograniczeniem, że 
zaciągać zobowiązania wekslowe, sprze
dawać nieruchomości, udzielić zezw ole
nia na przeniesienie udziału na osobę 
trzecia, załatwiać zakupno i sprzedaż 
towarów może Spółka tylko przez obu 
zawiadow ców , których kollektywny 
podpis do ważności tych oświadczeń 
jest wymagany. 439

Sąd okręgow y jako handlowy.
Przemyśl, 19. stycznia 1924.
Firm. 1142/23. Rg. C II. 25. W ykre

ślenie firmy. Z n.-jtsfru Rg. C. II. 25 w y- 
kteśJono dnia 4 grudnia 1923. Siedziba 
firmy: Toki. Brznuenie firmy: Dom haii 
ćlow o - przem ysłowy „Podioic" ila im
portu i eksportu. Spółka z ograniczona 
tnlpowicdziaihtośoią w Tokach. Przed
miot przedsiębiorstwa: Przedmiot .m
przedsiębiorstwa Spółki jest: a) kupno 
i smrzodaż surowców, półsurowców jak 
w ogólności wszelkiego rodzaju towa
rów. import i eksport tychże towarów 
w granice Państwa Polskiego, rak i za
granicę, jak \i ogólności pielęgnowania 
obrotu tow arow ego i przedsiębrania 
wszelkich czynności handlowych lak wc 
wnątrz jak i poza gianicaini Państwa 
Polskiego, bl iombardowimie i zaliczko
wanie wszelkiajto rodsaia tow arów  i 
przyjmowanie ich na skład, c) urządża- 
: ie i prowadzenie magazynów lew a -o - 
.vych, wszelkich surow ców  i towarów 
przy przestrzeganiu cbow lczajacyrli w 
rym kierunku p r« ix s6 w , .di proww Izt- 
, ie interesów komisyjnych i agęn.yri- 
r-ych, e) przyjmowattie zasteost’.v firm 
zagranicznych i krajowych, f) kupno 1 
sprzedaż oraz pośredińczeuie w zakud- 
rne i sprzedaży maszyn rolniczych i in- 
ych do prowadzenia gospodarstw rol
nych potrzebnych przeduikitów. g) kuje 
no i sprzedaż oraz pośredśniczeme przy 
zakrepnio bydła rega-tego i kani. Skut
kiem niewykonania ‘polecenia Sądti 
apel. w e' Lw ow ie z 15/10 1923 R. 11. 
885<23 intynowanego tus uchwała z l / l  1 
1923 firm 1091/23 Rg. C. II. 25 przez 
Zautząd Spółki w zakreślonym mu tamże 
czasokresie. ' 456

Sąd okręgow y jako handl. Oddz. 11.
Tarnopol, dnia 4 grudnia 1923.

k u k a t k l :.

L. XI. 5/20. P. XI. 129/22/12. Orze
czenie pozbawienia własnowohiości. Sad 
powiatowy w Drohobyczu orzekł: Kata- 
izynę 1 śl. Sowiakową. 2 śl. Hubicką, li
cząca lat 55 rei. gr. kat. zamężna rokii- 
t?kę w Niedz»wied.zy •— pozbawia się 
częściow o wlasiicrwolnóści a to z pow o
du m arnotrawstwa D oradcą ' ustanawia 
się W asyla Lałuka, gospodarza w Niec 
d ź.wacdzy. 542

Sąd pow iatow y. Oddz, XI.
D rohobycz, dnia 7 sierpnia 1922.
i.. VII. 6/23/4. F/dykt. Kuratorem mar

notrawnego W asyla Greśków z Niezu 
chowa ustanowiono Michała Samka. 544 

Sąd pow iatow y. Oddz. VII.'
Stryj, dnia :1 grudnia1 1923.

ZWYCZAJNE 
WALNE ZGROMADZENIE 

Towarzystwa Kredytowego dia handlu 
i przemysłu. Spółdzielni z ogr. odpow,

odbędzie się dnia 8 lutego 192-1 o go
dzinie 6 wieczorem  w lokalu przy 

, ul. Podleskiego. 1, z następującym 
porządkiem dziennym:

1) Sprawozdanie Dyrekcji i Rady Nad- 
zorczej.

2) Udzielenie absolutorium Dyrekcji 
Radzie .Nadzorczej.

3) Rozdział czystego zysku.
4) Podw yżka udziałów.
5) Upoważnienie Zarządu do otwarci# 

oddziałów w W arszawie i Lodzi.
6) Uchwała oo do wysokości marek rie- 

zcncyjnych dla członków Rady Nad
zorczej.

7) Wnioski członków.
Lw ów, dnia 29 styczniz 1924. 54ft

Zarząd.
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